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THE XIX ANNUAL
k

CONVENTION
—of the—

KNIGHTS OF LITHUANIA
Will Be Held On

AUGUST 18, 19, 20 S

S

BROOKLYN, N. Y. r
It is the duty of every council and every member of this 

organization to be there. For information write to
259 No. 5th Street, Brooklyn, N. Y.

SEIMO RENGIMO KOMISIJOS
Seimo Komisija

Visuotino seimo komisiją sudaro kuopos val­
dyba, būtent: Kun. J. Aleksiūnas, — dvasios 
'vadas; A. Z. Visminas — pirmininkas; A. B. 
Amaitis — vice-pirmininkas; A. J. Mažeika, 
— finansų raštininkas; A. Grigalis — iždinin­
kas ir M. Paplauskaite — protokolų raštininke.

Kokiais nors seimo reikalais kreipkitės se­
kančiu adresu: 259 No. 5th St., Brooklyn, N. Y.

Spaudos Komisija
Į laikraščius rašys apie seimą sekančiai: A. 

J. Mažeika j “Vytį”; A. Alekna į “Darbininką”; 
M. Paplauskaitė į “Garsą” ir kun. J. Aleksiūnas, 
J. J. Grigalas ir W. Juška į Amerikos laik­
raščius.

Programomis, garsinimais ir bilietais rūpin 
sis: kun. J. Aleksiūnas, A. Z. Visminas ir A. 
J. Mažeika.

Priėmimo Komisija
Atstovų ir svečių priėmimo komisijon įei­

na: A. B. Amaitis, E. Ramoškaitė, Ad. Buzaitė, 
O. Putrimaitė, S. Unguraitė, M. Serbentaitė, V. 
Pečkaitis ir M. Baliūnaitė.

Jie rūpinsis atstovų ir svečių priėmimu ir 
jų nakvyne.

Kitos komisijos k. a. teatro, šokių ir vaka­
rienės bus išrinkta vėliau.

KELRODIS: Iš Pennsylvania stoties paimk 
I. R. T. subway iki 14th St., eik iki 6th Avė., 
ir paimk 14th St. B. M. T. subway iki Lorimer 
St. stoties. Eik du blokus atgal Metropolitan 
Avenue iki Havemeyer Street.

Iš Grand Central Paimk I. R. T. iki 14th 
St. ir persimainyk į 14th St. B. M. T. subway 
ir važiuok iki Lorimer St. stoties ir t. t.

Iš Courtland St. Stoties: (ir Whitehall St.) 
paimk Uptown B. M. T. subway ir važiuok iki 
14th Street, persimainyk į 14th Street B. M. T.
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SVEIKINAME LIETUVOS VYČIŲ 19-tę SEIMĄ
Ir visus Atstovus bei Svečius, linkėdami rimtai peržiūrėti praeities 

‘ darbus ir nustatyti tikslius planus Lietuvos Vyčių

Organizacijos ateičiai.

LIETUVOS VYČIŲ CENTRO VALDYBA

LIETUVOS VYČIŲ 19-to SEIMO TVARKA

Lietuvos Vyčių 19-tas visuotinas seimas, 
kuris įvyksta Brooklyn’e, N. Y. prisilaikys šios 
tvarkos:

Pirmadienį, rugpiūčio mėn. 17 d. vakare 
Lietuvos Vyčių 41-mos Vytauto kuopos kamba­
riuose, No. 5th ir Havemeyer Sts. Brooklyn, 
N. Y bus atstovų supažindinimas. Pirmadienį 
dienos ir vakaro metu visi atstovai bus čia su­
tinkami. Čia priėmimo komisija priims visus 
atstovus ir aprūpins juos visais reikalais.

Antradienį, rugpiūčio mėn. 18 d. 9 :30 vai. 
ryte Apreiškimo Panelės Šv. bažnyčioje bus iš­

kilmingos Šv. Mišios seimo atstovams. Pamok­
slą sakys kun. J. Balkūnas, “Darbininko” N. Y. 
ir N. J. skyriaus redaktorius.

10:30 vai. ryte vyčių kambariuose bus iš­
kilmingas visuotino seimo atidarymas su svei­
kinimais nuo Lietuvos konsulo ir kitų.

Posėdis tęsis iki 12 vai. po ko seks pietų 
laikas iki 2 vai. Atstovai pietaus kartu kas 
dieną valgykloje.

Po pietų posėdis nuo 2 vai. iki 6 vai. vak. 
Antradienio vakare, Transportation svetai­

nėje, Hooper St. ir Marcy Ave 8:00 yal. vakare
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41-ma Vytauto kuopa stato veikalą — operetę 
“Consilium Facultatis”, po ko seks koncertas. 
Taipogi kapitonas P. Jurgelevičius kalbės apie 
jaunimą bendrai ir Lietuvos Vyčius.

Trečiadienį rugpjūčio mėn 19 d. nuo 9 vai. 
ryte iki 12 ir nuo 2 vai. po pietų iki 6 vai. 
vakare posėdis.

8 :00 vai. vakare Klasčiaus—Clinton svetai­
nėje, Betts ir Maspeth Avenue, Maspeth, L. I. 
41-ma Vytauto kuopa rengia iškilmingą vaka­
rienę, laike kurios kalbės kun. J. Balkūnas, vice­
konsulas P. Daužvardis, A. L. Lapinskas “Vy­
ties” redaktorius, kurie gvildens Lietuvos Vyčių 
padėtį, jų silpnybes.

Ketvirtadienį, rugpiūčio 20 d. posėdis ir 
pietūs, kaip trečiadienį.

Ketvirtadienį, 8:00 vai. vakare Klasčiaus 
svetainėje rengiama didelė “Baloon” šokiai su 
kitais pamarginimais. Bus taipogi įteikta SI­
DABRO TAURĖ vyčių kuopai ,kurios didžiau- 
sis narių skaičius atsilankys į šį parengimą. 
Šokiams grieš geras orkestras Amerikos ir Lie­
tuvos šokius.

Penktadienio ryte atsiradus dideliam asme­
nų skaičiui norinčių pamatyti įdomesnes New 
York’o ir Brooklyn’o vietas, tai visą bus apro­
dyta pradedant Columbia University ir Empire 
State ir baigiant Coney Island.

Seimo atstovai užsimokėję penkius dole­
rius gaus sekančius dalykus:

a) Atstovo ženklelį;
b) Nakvynę;
c) Trejus pietus ir

d) įeis į teatrą, vakarienę ir šokius veltui.

SEIMO NUOTAIKA
Artinasi Seimas. Jis turės svarbų darbi 

atlikti. Ir atliks, jei susidarys tam tikra nuo­
laika. Susidarymui tos nuotaikos baisiai kliudo 
kaikurių delegatų noras diskusijose vartoti vie­
ton rimtų argumentų tokias priemones, kurios 
kitaip mąstančius iš syk į keblią padėtį pasta­
tytų. Tokie delegatai net drįsta teisintis, sa­
kydami: “Su jais negalima rimtai diskusuoti. 
Jie negalvoja ir t. t.”

Blogiausis dalykas yra, kad tokie delegatai 
savo netikusiu būdu užkrečia kitus. Pavyzdžiui: 
viename seime laiku diskusijos atsistoja senas, 
-veikėjas, vadas, rodosi rimtas žmogus ir nekan­
triai pradeda: “Gerbiamieji, ne būkime vaikai, 

nedarykime juokų... ir t. t.” Po valandėlės "prie 
panašios progos atsistoja vos Grammar School 
pabaigęs delegatas ir taip šaukia: Gerbiamieji, 
nebūkime vaikai, nedarykime juokų..” Visas 
seimas kaip tik juokiasi.

Arba vėl atsistoja senas delegatas ir sako: 
“Niekur pasaulyje taip nėra kad...” ir t. t. 
Greit po tam vietinis jaunikaitis kuris dar nebu­
vo apleidęs savo “Home Town” taip pat rė­
kia: “Niekur pasaulyje taip nėra...” Nei jis 
matė, nei jis žino, kas darosi kitur pasaulyje.

Ištikrųjų ir seniems, ir jauniems reikia 
vengti tokių išsireiškimų, kuriuose būtų mato­
ma panieka del kitaip mąstančių. Kantrybė ir 
nusižeminimas yra papuošalas ne tik asmenio, 
bet ir visuomeninio gyvenimo. Tik per kant­
rybę ir bendrą pagarbą visų delegatų galės su­
sidaryti tinkama nuotaika ir busimame seime 
Brooklyn’e.

— M. U.

KUN. J. ALEKSIUNAS, 41-mos kuopos ir N. Y.
ir N. J. apskrities dvasios vadas, kunigų vienybės išrink­
tas jaunimo organizatorius, trečio laipsnio narys. Nors 
dar jaunas kunigas, bet daug yra vyčių labui pasi­
darbavęs, ypatingai prie atgaivinimo 41-mos kuopos ir 
jos sutvarkymo bei išauginimo. Daug jis prisidėjo 
savo darbu prie šio 19-to Vyčių Seimo prirengimo.
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DVASINIAI
Kun. Juozas Jusevičius

SKAITYMAI
IV. LIGONIO PAGUNDOS.

Niekas nėra liuosas nuo pagundų. Jos kaip 
bangos pasikelia aukštyn ir pradeda mus mėty­
ti į visas puses. Mūsų blogi palinkimai, drau­
gai, arba velnias mėto mūsų sielą tai į tą, tai 

‘į kitą pusę. Mūsų tušti sumanymai, apsivili- 
mai, pageidavimai ir nepasisekimai kankina mū­
sų širdį ir sielą.

Bet, kad ir nepastovus mūsų gyvenimas, kad 
ir nepastovi mūsų širdis, tačiau mes privalome 
laikyti tvirtą inkarą. Mes žinome, ką jūrinin­
kai daro, kai bangos mėto jų laivą, tai į vieną, 
tai į kitą pusę. Jie tuoj aus nuleidžia į vandenį 
inkarą, kuris laiko laivą vietoje. Panašiai ir 
mums reikia turėti vilties Dievu j e, nes Jis ge­
riausiai žino mūsų trūkumus ir mums padeda 
reikale.

Jei mes labai sergame, pastikėkime Die­
vui, kuris taip daug išgydė žmonių ir dabar 
gydo įvairiais būdais. Jis sugrąžins ir mums 
sveikatą, jei ji reikalinga Jo garbei ir mūsų 
naudai.

Jei kentėjimai yra reikalingi mūsų išga­
nymui, Dievas duos mums ištvermės viską pa­
kelti. Būdami pavojuje, atminkime tris jauni­
kaičius degančiame krosnyje. Dievas juos iš­
gelbėjo nuo sudegimo. Jis išgelbės ir mus nuo 
visokio pavojaus, jei tai reikės mūsų išganymui.

Yra ligonių, kurie dažnai nusimena. Gu­
lėdami lovoje, jie atmena daug nuodėmių ir 
dažnai sako: “Mano nuodėmės yra tokios sun­
kios ir didelės, kad Dievas neatleis jų niekados.” 
Tai yra Kaino nusiminimas.

Bažnyčia moko, kad kiekvienas nusidėjė­
lis gauna atleidimą nuodėmių, jei už jas gailisi. 
Ta tiesa yra Šv. Raštu patvirtinta. Mes mato­
me, kaip greit Išganytojas atleido nuodėmes ge­
ram piktadariui: “Šiandien su manimi būsi 
rojuje.”

Taigi, jei ligonis nerimsta del savo nuo­
dėmių, jam reikia atminti Dievo gailestingumą. 
Dievas nori mus išganyti. Jis nori mus padaryti 
laimingais daugiau negu mes patys. Jis mus 
myli daugiau negu motina savo vaiką. Jis vi­
sados yra pasirengęs mums atleisti. Dievas ne­
nori nusidėjėlio mirties, bet nori kad atsiverstų 
ir gyventų.

Bet kas sakys: “Mano nusidėjimai per­
viršijo Dievo gailestingumą, man* nėra atleidi­
mo”? Taip sakyti, tai yra apriboti Dievo gai­
lestingumą, o žmogus to negali padaryti. Pa­
laimintas Klemensas Hafbauer buvo kartą pas 
ligonį, kuris atsisakė susitaikyti su Dievu. Bet 
vėliau nusidėjėlis Dievo malone paliestas, pa­
klausė : “Tėve, ar gali man atleiski visas nuodė­
mes?” Šventasis su džiaugsmu atsakė: “Nėra 
nuodėmės, kurios Dievas neatleistų. Tik tu gai- 
lėkis už jas.” Taip Dievas atleidžia visas mū­
sų nuodėmes, jei mes gailimės už jas.

Kad ligonis galėtų greičiau nugalėti pa­
gundas, jam reikia šauktis Saldžiausios Širdies 
Jėzaus. Šventas Vincentas, taip pataria sakyti, 
pagundai užpuolus. “O Jėzau, padėk man!” Ir 
pagunda tuoj aus pranyks. Jei mes kariaujame 
Jėzaus vardu, tai Jis kartu su mumis kariau­
ja. Priešai tuojaus pabėgs.

Tik mirties valandoje, Šv. Mechtildą pa­
juto, kaip saldus yra Jėzaus vardas. Kai skaus­
mai ir pagundos ją užpuolė, ji šaukėsi: “O ge­
riausias Jėzau! O mylimiausias Jėzau”. Ir 
skausmai arba pagundos nutilo.

Šv. Kamilius visados patardavo slaugėms 
vartoti Jėzaus ir Marijos vardą būnant prie 
ligonių. Jis pats taip puikiai tardavo tuos žo­
džius, kad ligoniai girdėdami juos tariant, už­
sidegdavo Jėzaus meile. Tai buvo paskutiniai 
žodžiai, kuriuos tas šventasis ištarė mirdamas.

Pagundose mums taipgi reikia kreiptis į 
Dievo motiną. Palaimintas Albertas taip sako 
apie Švenčiausią Mariją. Jei esi tamsumoje 
ir nerandi kelio į išganymą, šaukis Dievo Moti­
nos, o ji tau padės surasti.”

Švęstas vanduo taipgi dažnai privalo būti 
vartojamas prie ligonio. Jis duoda pagalbos pa­
gundose. Šv. Boneventūra sako: “Ligonio lova 
privalo būti dažnai krapinama švęstu vandeniu 
ir sakoma: “Jėzau pasigailėk jo”, arba “Jėzau 
saugok jį.”

V. KENTĖJMAI IR DIEVO VALIA.

Kiekvienoje šeimoje karts nuo karto atsi­
randa ligonių. Kai kurie šeimos nariai visados 
kenčia. eJi kentėdami, jie sutinka su Dievo va­
lia, jie gali ne tik sau, bet ir kitiems šeimos na-
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riams įgyti daug malonių. Bet jei jie kenčia 
nesutikdami su Dievo valia, tai jie yra pana-j 
'šūs į tuos, kurie priešinasi gydytojui imti kar­
čių vaistų.

Mes galime prašyti sveikatos iš Dievo. Nė­
ra uždrausta* kitiems pasakyti apie kentėjimus 
ir paaiškinti jų priežastis. Kiekvienas žmogus 
privalo rūpintis ne tik sielos bet ir kūno rei­
kalais. Ligoje mes . privalome ieškoti pagalbos.

Bet jei žmonių išmintis nepalengvina mū­
sų sopulių, tada mums reikia sakyti: “Viešpa­
tie, aš nenoriu nė ligos nė sveikatos. Aš noriu 
tik to, ko nori Tavo Šv. valia.”

Panašiai Išganytojas darė, Jis prašė, kad 
dangiškasis Tėvas atitolintų kentėjimus. Jis sa­
kė: “Mano Tėve, jei tai galima, tegul ta taurė 
praeina pro mane.” Bet toliau Jis taipgi sako, 
kas reikia daryti: “Tačiau ne kaip aš noriu, bet 
kaip tu.” Tai yra puikus pavyzdys! Jei pats 
Išganytojas sutinka su savo Tėvo valia baisiau­
siuose kentėjimuose, kas mums pasilieka da­
ryti, jei ne tas pats! Del to Šv. Jonas Auksa­
burnis ir sako: “Jei Dievas kam duoda progos 

.kentėti, tai Jis rodo didesnę malonę negu ste­
buklus daryti malonę.”

Šv. Liudvina duoda mums gražiausią pa­
vyzdį skausmuose. Ji gimė Holandijoje iš tur­
tingų tėvų. Daug jaunikaičių norėjo ją vesti. 
Bet ji meldėsi, kad Dievas permainytų jos gra­
žumą į skausmus ir tokiu būdu niekas nenorėtų 
jos vesti.

Taip ir atsitiko. Kaipo jauna mergaitė čiu­
žinėdama sulaužė sau šonkaulį. Žaizdoje atsirado 
pūlių. Operacijos nebuvo galima daryti. Tai­
gi, Šventoji tokiu būdu kentėjo trisdešimts aš­
tuonis metus. Iš pradžios norėjo pasveikti, bet 
paskui visai sutiko su Dievo valia. Ji net daž­
nai sakydavo: “Jei sukalbėdama vieną “Sveiką 
Mariją” pasveikčiau, tai nekalbėčiau, nes man 
geriau patinka kentėti ir pildyti Dievo valią.” 
Po mirties Dievas sugrąžino jos kūnui gražumą 
ir ji atrodė, jog niekados nekentėjo.

Kartą ŠV. Pranciškus sirgo. Ateina pas jį 
broliukas ir sako: “Tėve, prašyk sveikatos. Die­
vo ranka prispaudė tave.” Šv. Pranciškus jam 
atsako: “Jei tu žinotum del ko Dievas duoda 
ligas ir taip kalbėtum, aš tave nelaikyčiau vie­
nuolyne.” Paskui šventasis atsiklaupė ir pra­
dėjo bučiuoti grindis, sakydamas: “Dėkoju tau, 
Dieve, už tuos skausmus ir net prašau padidin­
ti juos, jei tai yra tavo valia, nes aš nieko 

nenoriu daugiau daryti, kaip tik tą, ko tu norį.”
Panašiai ir Šv. Efraimas sako: “Žmonės 

žino, kiek jų gyvuliai gali pakelti. Jie žino, kiek 
molis turi būti ugnyje, kol galima jį suvartoti 
indams padirbti. Ar galima, net manyti, kad 
išmintingas ir gailestingas Dievas gali taip mus 
apsunkinti ligomis, vargais ir kentėjimais, jog 
negalėtume pakelti.” Taigi sutikime visame su 
Dievo valia, nes Jis geriau žino, kas yra rei­
kalinga mūsų išganymui.

KUN. C. E. PAULONIS, Apreiškimo Panelės Šv. 
parapijos klebonas, 41-mos kuopos aukščiausio laipsnio 
garbės narys, senas vyčių darbuotojas ir jaunimo rėmė­
jas. Jis yra daug prisidėjęs prie atgaivinimo 41-mos 
kuopos ir jos išauginimo. Jo parapijoje įvyks šis 19-tas 
Vyčių Seimas.

MANO PAVASARIS.

Svaigu taip ir gera. Apsvaigusios mintys 
pavasariu sprogsta, lelijomis žydi.
Mane žalios gatvės ir žydinčios aikštės 
džiaugsmingai sutinka, džiaugsmingai palydi.

Krūtinėj — kaip sapnas. Pavasario salos 
žibuoklėm, paparčiais žaliais iškaišytos.
Širdy keisti norai žydinčiais kibirbkštis dalos, 
ir sprogsta tos kibirkštys, kaip dinamitas.

Ėjau, kaip raganius, žieduose paskendęs, 
giliai susimąstęs, ir mano širdužė 
aistringai drebėjo su pirmu perkūnu padangėj 
ir klausės, kaip žalias pavasaris žvengdamas ūžė.

— A. Venclova.
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Rabindranath Tagore

UPES LAIPTAI
I X

Jeigu nori girdėti praeities pasakojimų, tai sėsk 
čia ant mano laiptų ir klausyk vandens plesdenimo.

Rugsėjo pradžia. Upe buvo patvinusi, ir tik ke­
turi mano laiptai kyšojo iš vandens. Jos bangos liejosi 
per krantus, kur po mango medžiais augo tankios kat- 
škj žolės. Iš vandens, kur upė pasisuka į kitą, šalį, ky­
šojo trys senos akmenų krūvos. Anksti rytą pakrantėje 
supėsi pririšti prie akacijų žvejų laivai. Ką tik pakilusi 
saulė lietė ilgąsias smėlio salos žoles. Jos dar nebuvo 
sužydėjusios, žiedai dar tik skleidėsi.

Saulės nušviestoje upėje plevėsavo mažytės nedi­
delių laivelių burės. Bramos kunigas nešinas šventai­
siais indais skubėjo j upę maudytis. Moterys po dvi, po 
tris ėjo vandens semti. Aš žinojau, kad tai buvo laikas 
kai Kusum ateidavo į maudyklės laiptus.

Bet tą rytą jos nemačiau. Bhubau ir Svarno 
atėjo ir skundėsi. Jos kalbėjo, kad jų draugė buvo nu­
vesta į jos vyro namus, toli nuo upės, tarp svetimų 
žmonių, svetimų namų, svetimų gatvių.

Su laiku jos paveikslas iš mano atminties beveik 
visiškai išblyško.

Praėjo metai. Moterys ant maudyklės laiptų re­
tai teprisimindavo Kusum. Bet vieną rytą aš sudre­
bėjau, paliestas senai man žinomų jos kojų.

Ach, tai buvo jos kojos, bet metalo lankai ant 
jų nebeskambėjo, senoji muzika nutilo.

Kusum jau aštuonerius metus buvo našlė. Žmo­
nės pasakojo, kad jos vyras dirba tolimam krašte ir 
kad Kusum jį vos porą kartų tebuvo mačiusi. Vienas 
laiškas atnešė jos vyro mirties žinią.

Ji nutrynė nuo savo kaktos raudoną žmonos ženk­
lą, nusiėmė papuošalus ir sugrįžo į tėviškę prie Gan- 
ko upės. Iš senųjų žaidimo draugių jį vos kelias terado. 
Bhubau, Svarno ir Amala buvo ištekėjusios ir iškelia­
vusios svetur. Tik Sarat buvo dar čia, bet ir ji, pa­
sakojo, jau gruodžio mėnesį tekėsianti.

Kaip Gangas lietaus metu išsiliedamas, taip Ku­
sum jaunatvės grožis ' diena po dienos augo, brendo. 
Bet jos tamsūs drabužiai, jos rimtas veidas ir tylus 
būdas, lyg šydu dengė jos jaunatvę ir slėpė ją nuo 
žmonių, lyg ūkana.

Dešimts metų praslinko, ir niekas, rodėsi, nepa­
stebėjo, kad Kusum pasidarė moteris.

Prieš daugel metų, vieną rugsėjo rytą, kaip šian­
dieną, atkeliavo didelis, lieknas, jaunas, šviesaus kūno 
Saujasinas ir sustojo Šivo šventykloje.

Žinia apie jo atvykimą greit pasklydo po kaimą. 
Moterys paliko savo indus ir skubėjo šventyklon reikšti 
šventajam žmogui pagarbos.

Kiekvieną dieną žmonių minia augo. Saujasino 
garsas greit skleidėsi moterų tarpe.

Kartais jis skaitė joms iš Bhagavato — Purana, 
kartais aiškino Gitą arba sakė šventykloje iš šventosios 
knygos pamokslą. Vieni jo klausinėjo patarimų, kiti 
vaistų, kiti burtų.

Praslinko mėnesiai. Balandį, saulės užtemimo me­
tu, didelės žmonių minios keliavo į Gangą maudytis. 
Po akacijomis buvo jomarkas. Daugelis keleivių ėjo 
pas Saujasiną. Jų tarpe ir kelios moterys iš kaimo, ku­
riame Kusum gyveno, jos vyrui gyvam esant.

Vieną rytą Saujasinas sėdėjo ant mano laiptų ir 

kalbėjo savo maldas, kaip staiga viena iš moterų kumš­
telėjo savo kaimyne ir sušnibždėjo: “Žiūrėk! Tai juk 
mūsų Kusum vyras!” Kaimynė atsargiai dviem pirštais 
praskleidė šydą ir sušuko: “Dangau! iš tikrųjų jis! 
Tai jauniausias mūsų kaimo čatergų šeimos sūnus” 
Trečioji moteris, kuri ne taip uoliai dengėsi šydu, su­
riko: “Taip, tikrai jis. Tai jo kakta, nosis ir akys.” 
Bet kita moteris neįsižiūrėjusi į Saujasiną aimanuo­
dama nėrė savo indą į vandenį: “Ach ne! Jaunas vy­
ras jau nebegyvas, jis nebegrįž. Nelaiminga Kusum!” 
“Jo barzda buvo mažesnė”, įsikišę dar viena. “Jis buvo 
ne toks lieknas”. “Ii’ ne toks aukštas”, pritarė ki­
tos. Tuo viskas ir baigėsi, apie jį daugiau nebekalbėjo.

Vieną vakarą, mėnesienoj, atėjo Kusum, atsisėdo 
ant apatinių mano laiptų prie pat vandens, ir jos še­
šėlis puolė ant manęs.

Maudykloje nieko nebuvo. Aplinkui čirškėjo žio­
gai. šventyklos varpai nustojo skambėję. Paskutinės 
garsų bangos liūliavo į anapus upės girelę. Tamsiame 
Gango vandeny žvilgėjo mėnesio spinduliai. Pakran­
tėje, krūmuose, po šventyklos portalu, namų griuvė­
siuose, tvenkinio pakrašty, palmėse — visur kilo fan­
tastiški, nuostabūs šešėliai.

šikšnosparniai kabėjo pamažu supdamiesi Čatim 
medžių šakose, šakalų garsus staugimas kėlėsi ir vėl 
tilo.

Iš šventklos pamažu žengė Senjasinas. Lipo 
žemyn maudyklos laiptais. Pamatęs ten sėdinčią mote­
rį, norėjo jau grįžti, kaip staiga Kusum pakėlė galvą 
ir apsidairė. Jos šydas nukrito nuo galvos ir mėnesio 
nušviestas veidas atsigręžė į Sanjasiną. Pelėda pra­
skrido rėkdama virš jų. Kusum išsigando, atsipeikėjo, 
užsidengė šydu ir žemai nusilenkė prieš Sanjasiną.

Jis ją palaimino ir paklausė: “Kas tu esi?” 
“Esu Kusum”, atsakė ji.
Tą vakarą daugiau nesikalbėjo. Kusum ėjo pa­

mažu į savo netoli esančius namus. Sanjasinas tą 
naktį ilgai dar sėdėjo ant mano laiptų. Pagaliau 
kai mėnuo baigė savo kelionę iš rytų į vakarus, ir, 
kai Sanjasino šešėlis gulėjęs jo užpakalyje atsisukę 
į priekį, jis atsistojo ir nuėjo į šventyklą.

Paskui aš mačiau Kusum kasdieną einančią pas 
jį ir atiduodančią jam pagarbą. Ji stovėjo kertėje ir 
klausė jo šventųjų raštų aiškinimų. Pabaigęs ryto 
pamaldas, jis šaukdavo ją pas save ir kalbėdavo su 
ja apie tikėjimą. Ji negalėjo visko suprasti, bet aty- 
džiai ir tyliai klausydavosi jo aiškinimų ir stengdavosi 
suprasti, jo nurodymus aklai sekdavo. Kasdieną eida­
vo į šventyklą pasirengusi Dievo tarnybai. Skindavo 
ryto ir vakaro aukai gėles, nešdavo Gango vandenį ir 
plaudavo juo šventyklos grindis.

Žiema baigėsi. Šalti vėjai pūtė. Bet vieną va­
karą iš pietų nelauktai pakilo šiltas pavasario vėjelis. 
Dangus pakeitė savo šaltą vaizdą. Po ilgo tylėjimo 
kaime vėl suskambėjo muzika ir fleitos garsai.

Laivininkai įtraukė irklus ir giedodami Krišnos 
senąsias giesmes leido srovei laivelius nešti.

Tuo metu aš pradėjau netekti Kusum. Jau kurį 
laiką jį nebeateidavo nei į upę, nei į šventyklą. Ne­
žinau kas per tą laiką įvyko, bet vieną vakarą jie su-
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sitiko ant mano laiptų.
Kusum nulenkusi galvą paklausė: “Pone, tu ma­

ne šaukei?”
“Taip, kodėl aš tavęs nebematau ? Kodėl tu 

nebetarnauji Dievams?”
Ji tylėjo.
“Pasakyk atvirai savo mintis”.
Pusiau nugręžtu veidu ji atsakė. “Aš esu nuodė­

minga moteris, pone, todėl nebetarnauju Dievams”.
Sanjasinas pasakė: “Kusum, aš žinau, kad tave 

kažkas kankina”.
Ji krūptelėjo, uždengė sari savo veidą ir atsisė­

do verkdama ant laiptų, prie Sanjasino kojų.
Jis kiek pasitraukė. “Pasakyk man, ką turi šir­

dyje, kad aš galėčiau parodyti tau kelią j ramybę”.
Su gilaus pasitikėjimo jausmu, kartais sunkiai 

surasdama žodžius, ji pradėjo: “Jeigu tu įsakai, tai 
aš turiu tau viską pasakyti. Bet tai yra taip sunku, 
ir aš nežinau, kaip aš tau galėčiau išaiškinti. Tu 
pone, tur būt jau įspėjai. Ą£ gerbiau vieną lyg Dievą, 
aš meldžiausi jam, ir mano širdis buvo pilna laimės 
ir pasiaukojimo. Bet vieną naktį aš sapnavau sapną. 
Aš sapnavau, kad mano širdies viešpats sėdėjo su ma­
nimi sodne; jis laikė savo kairėj mano dešinę ir šnib­
ždėjo man meilės žodžius. Viskas atrodė man papras­
ta, lyg taip turėtų būti. Sapnas dingo, bet jo veiki­
mas liko. Kai aš jį kitą dieną pamačiau pasirodė, 
jis man kitoks negu pirma. Manė apėmė baimė. Aš 
bėgau nuo jo ir laikiausi toli jo, bet vaizdas nenyko 
Nuo to laiko mano širdis nebežino ramybės — manyje 
viskas pasidarė tamsu.”

Ji pasakojo verkdama, o aš jaučiau kaip San­
jasino dešinė koja stipriai slėgė mano akmens slenksti

Jai pabaigus pasakojimą, jis pasakė: “Tu turi 
man pasakyti, ką tu sapne matei.”

Sunertomis rankomis ji meldė: “Aš negaliu.”
Jis nepermaldaujamai kartojo: “Tu turi man pa­

sakyti, kas jis buvo”.
Ji laužė rankas: “Turiu aš tau pasakyti?” klau­

sė ji. “Taip” atsakė jis. “Tu pats esi, pone!” sušuko 
ji ir aikčiodama krito, slėpdama savo veidą ant mano 
akmens krūtinės.

Jai atsigavus Sanjasinas iš lėto tarė: “Vakare 
aš apleisiu šią vietą, ir tu manęs daugiau nebematysi. 
Pagalvok: “aš esu Sanjasinas, kuris ne šiam pasauliui 
priklauso. Tu turi mane užmiršti.”

Kusum silpnu balsu atsakė: “Kaip tu įsakai, po­
ne”. “Sudiev”, atsakė Sanjasinas. Kusum tyliai nusi­
lenkė ir pagerbdama palietė jo kojas. Jis nuėjo.

Mėnuo nusileido. Naktis pasidarė tamsi. Aš iš­
girdau vandens plesdenimą.

Audra šėlo tamsioj nakty, lyg norėdama užgesin­
ti visas dangaus žvaigždes.

Vertė A. Makarskas. “N. R.”

ŠVEDŲ AMERIKOS LINIJOS NUPIGINTOS LAIVA­
KORTĖS (TREČIĄJĄ KLASE) Į KLAIPĖDĄ.

Šiuomi pranešama, kad nuo rugpjūčio mėn. 19 d. 
š. m. įeina galioa čia pažymėtos kainos švedų Amerikos 
Linijos laivais į Klaipėdą. Iš New Yorko į Klaipėdą į 
vieną pusę $94.50, iš Klaipėdos į New Yorką $102.50 
iki spalio mėn. 15 d. ten ir atgal $105.00. Nuo spalio 
mėn. 15 d. ten ir atgal (Round Trip) nuolatinė kaina 
$157.00. . . VI. P. Mučinskas,

šv. Am. L. Liet. Skyr. Vedėjas.

MUZIKAS A. Z. VISMINAS, 41-mos Vytauto 
kuopos pirmininkas, trečio laipsnio narys, senas Lie­
tuvos Vyčių darbuotojas. Jis, kun. J. Aleksiūnas ir A. 
J. Mažeika atgaivino 41-mą Vytauto kuopą ir išaugino 
iki dabartinio stiprumo. Tik per jo sunkų darbavimąsi 
yra galima per šį seimą pastatyti didžiulis veikalas — 
operetė “CONSILIUM FACULTATIS” ir surengti šis 
Vyčių Seimas.

Kokia Tamstos Nuomone?

A Little of Order
Lately I have noticed an announcement in the 

“Vytis” whereby the 1st Vice-President declares the 
number of delegates that each council is entitled to send 
to the 19th National Convention of the Knights of 
Lithuania. I approved this wholeheartedly and suggest 
one more additional idea, which is — the Secretary of 
the Center should bring all the membership records to 
the Convention, so that the Committee on Credentials 
could verify the qualifications of every delegate.

Why go through all this trouble ? Because, the 
Convention is the annual meeting of delegates from 
different councils througout the United States for the 
discussion of important business of the organization, 
and not a loose gathering, in which every stranger can 
participate to the fullest extent. If a person is interested 
in the r movement of the Knights and wants to aid 
them, 1 e has 365 days throughout the year to become 
a member; it makes no difference where you live. Why 
wait to the last minute ?!

Past experiences tell us that the strangers and 
even some of our so called friends have come to our 
conventions not because they are willing to help our 
organization, not because they want to see us prosper, 
but because — they have some scheme in their sleeves 
by which they expect to benefit personally.

So, dear friends, let us be very cautions during 
this Convention. Let us be the masters of our organiza­
tion and let us discuss our affairs all by ourselves
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and for ourselves. We do not want any participants in 
this Convention who are not registered at the Central 
Headquarters and who have not paid up their dues.

— A. Petraitis.

Kitą metą sukanka Lietuvos Vyčių 20 metų gy­
vavimo sukaktuvės.

Kažin ką 19-tasis Seimas tuo reikalu permatys?
— Juozas.

WHAT DO WE LIVE FOR?

Pardon my suspenders, but ruminate for a mo­
ment as to what can be done by the K of L if 
something more than a casual interest were taken by 
the members in their organization. The haphazard 
manner of conducting meetings, of running the social 
affairs, of managing the publications, or directing the 
sporting events, all simmers down to the laziness of 
the individual members who stand by and allow such 
poor control to govern without endeavoring to extend 
a helping hand or even offering a necessary suggestion.

Such individuals attend the meetings, sit through 
the whole affair without uttering a syllable, but when 
the club’s activities do not function properly they 
grumble continuously and condemn the persons who 
really have done their best to help the council. These 
grumblers do more harm than good to the organization. 
They are parasites, mere hangers on, who boast about 
the council when it accomplishes a good deal by the 
efforts of three or four members; and when a snag is 
struck these same braggarts are the first to condemn 
instead of extending aid.

If a person is a member of a club he has to do 
more than just give the council the pleasure of enjoying 
the radiant splendor of his beaming personality. A 
working organization is no place for such an ornament. 
If you attend the meetings and do nothing, you are a 
handicap to the active membersbeing a dead weight 
which they have to carry. Get out of the club if 
you haven’t enough interest to work for it, to better 
it. If you stay in the workers rely upon you as 
member to aid. Continuous refusals and excuses by 
you discourages such workers to do what they would 
enjoy doing were you and your lackadaisical attitude 
not present. We all realize that a working member­
ship of five is preferable to an idle group of fifty.

If you want the organization to prosper, your 
organization, dig in and take more than a passive 
interest. The place to start is at your little meeting. 
If you have enough energy left after doing your sare 
in your own council then come out to the District 
meetings where work of a larger nature will try your 
capability. The K of L has too many parasites; 
are you one of them ?

— Konnie.

FUTBOLO VALSTYBĖ.

Urugvajaus futbolininkams laimėjimas pasaulinės 
futbolo pirmenybės iššaukė visame Urugvajuj didžiau­
si entuziazmą. Urugvajaus parlamentas norėdamas pa­
žymėti futbolininkų laimėjimą nutarė išduoti valdinin­
kams už liepos mėnesį dvigubą algą.

ANTANAS J. MAŽEIKA, 41-mos Vytauto kuopos 
finansų raštininkas ir korespondentas, N. Y. ir N. J. 
apskrities iždininkas ir korespondentas, trečio laipsnio 
■narys, buvęs Lietuvos, o dabar Amerikos studentas, bu­
vęs Lietuvoje ateitininkas. Jis su A. Z. Visminu ir kun. 
J. Aleksiūnu atgaivino 41-mą Vytauto kuopą ir pas­
tatė ją iki dabartinio laipsnio. Ypatingai daug pasi­
darbavo (šiam seimui) prirengimui šio seimo.

A. J. Kuprinas.

LAIMĖ
Vienas galingas valdovas įsakė sukviesti visus 

savo šalies išminčius, ir paklausė jų:
— Kame laimė?
— Tas yra laimingas, kas mato ir amžinai jau­

čia tavo dieviško veido spindėsi — skubiai atsakė pir­
masis.

’— Išdurti jam akis! — paliepė valdovas. — Se­
kantis !...

— Laimė, tai valdžia. Tu, valdove, esi laimin­
gas! — sušuko antrasis.

Bet valdovas aistriai šypsodamasis atsakė:
— Tariau, aš turiu valdžią, bet nesu laimingas. 

Išplėšti jam liežuvį! Toliau!...
— Laimė turtuose — mikčiodamas ištarė tre­

čias-
Bet valdovas atsakė:
— Aš esu turtingas, o ieškau laimės. Ar užteks 

tau tiek aukso, kiek sveria tavo galva?
— O valdove!...
— Tu jį gausi. Pariškite prie jo kaklo tokį auk­

so gabalą, kaip jo galva, ir įmeskite ji jūron!
Ir valdovas nekantriai riktelėjo: — Ketvirtas!
Tada panašu įslinko išbalęs, nudėvėtais rūbais 

žmogus ir tarė:
— Visų išmintingiausias valdove! Aš alkanas. 

Pavalgydinkite mane ir aš busiu laimingas o tavo vardą 
išgarsinsiu visame pasaulyj.

— Valgydinkite jį! —- paliepė nuobodžiu balsu 
valdovas. — Ir kada jis mirs nuo persivalgymo, praneš­
kite man apie tai.
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Vėl įėjo vienas išminčius ir nužemintai tarė:
— Mirtis, nebūtis yra laimė!
— Nukirsk jam galvą! — lėtai tarė valdovas.
— Valdove, o valdove, pasigailėk!... ir jo veidas 

išbalo, lyg kvapiojo narcizo žiedas. — Valdove, aš ne- 
taip norėjau pasakyti — maldaujamai teisinosi.

Bet valdovas išdidžiai mostelėjęs ranka ir įsakė:
— Išveskite jį ir nukirskit jo galvą! — Valdovo 

nusprendimas buvo kietas, kaip uola!
Atėjo dar keletas išminčių. Vienas iš jų į val­

dovo klausimą atsakė tik du žodžiu:
— Moters meilė!...
— Gerai! — sutiko valdovas. — Duokite jam šim­

tą gražiausių mano šalies mergaičių ir moterų. Bet duo­
kite jam ir nuodų taurę. Kai jis numirs — praneškite 
man: aš nueisiu pažiūrėti jo lavono.

Dar vienas pasakė:
— Aš būčiau laimingas, jei visi mano troškimai 

būtų pilnai patenkinti!
— O ką gi tu nori ? — maloniai paklausė val­

dovas.
— Aš?
— Taip, Tu?...
— Valdove..., klausimas visai nesitikėtas.
— Užkąst jį gyvą žemėse!... Ak, dar vienas iš­

minčius... Na, na, prieik arčiau. Gal būt, tu žinai, 
kame slepiasi laimė?

Išminčius — jis buvo tikras ir teisingas išminčius 
— atsakė:

— Laimė slepiasi žmogaus minčių kilnume.
Valdovas rūščiai paklausė:
— Sakai, laimė yra žmogaus mintyse! Bet kas 

tai yra žmogaus mintis?
Bet išminčius — kadangi jis buvo tikras ir tei­

singas išminčius — tik gailestingai nusišypsojo ir nie­
ko neatsakė.

Tada valdovas liepė įmesti jį į požeminį rūsį, 
kur amžinai viešpatavo tamsa ir kurčioji tyla. Kai už 
metų atvedė kalinį pas valdovą, tai šis jo paklausė:

— Na, dabar tu laimingas?
— Taip, aš laimingas! — atsakė aklas, kurčias 

ir silpnas išminčius. — Tamsiame kalėjime aš buvau ir 
karaliumi, ir turtuoliu, ir įsimylėjusiu, ir pavalgiusiu — 
visa tai davė man mano mintis.

— Kas gi tai yra mintis? — nesitverdamas pyk­
čiu riktelėjo valdovas, ir grąsinamai pridūrė: — Žinok, 
kad už penkių minučių aš liepsiu tave pakarti ir spiau- 
siu į tavo veidą. Ar padės tada tau tavo mintis ?!...

Bet išminčius — kadangi jis buvo tikras ir tei­
singas išminčius, — kaip ir pirma, lėtai atsakė:

— Kvaily, mintis nemiršta!
Vertė K. Gelvainius.

Jaunimo Organizacijos Lietuvoje
Žinomiausios jaunimo organizacijos Lietuvoje bus 

pavasarininkai, Lietuvos jaunimo sąjunga, Jaunoji Lietu­
va ir kit. Besimokinantis jaunimas susibūręs į ateitinin­
kų (dabar uždrausta), skautų ir kit. organizacijas.

Apie moksleivijos organizacijas tarsime žodį kiek 
žemiau. Dabar reikia mums susipažinti su kaimo jau­
nimo organizacijomis.

Didžiausia ir skaitlingiausia jaunimo organizacija 
tai Lietuvos Jaunimo Sąjunga “Pavasaris”, kuri dabar 
skaito šimtus kuopų ir tūkstančius narių. Jos idealai 
visai artimi Amerikos Vyčių idealams.

“Pavasario” Sąjunga užsibrėžusi burti jaunimą po 
savo vėliava, auklėti jame Dievo ir tėvynės meilę, 
skiepyti jame žmoniškumą, žadinti jame knygos, moks­
lo ir kultūros pamėgimą, vesti jį ’doros ir blaivumo ke­
liais į naują skaistų gerą gyvenimą ir laimingą ateitį.

Kaip matom, šitos sąjungos tikslai yra labai kil­
nūs ir sutampa su Vyčių idealais bei tikslais. Lietuvos 
pavasarininkų ir Vyčių keliai yra bendri, nors šitas dvi 
organizacijas skiria Atlantas. Nors jos randasi už toli­
mų jūrų nuo viena kitos, tačiau jos dvasioje labai ir 
labai bendrauja, kadangi jąsias jungia bendri siekiai.

Del josios dabartinio gyvavimo reikia pasakyti, 
kad dabartinių nesusipratimų dėka šitos sąjungos gy­
vavimas yra trukdomas iš vyriausybės pusės. Mat vy­
riausybė įžiūri joje politinių srovių įtakos (krikščionių 
demokratų), todėl mato joje stiprią opoziciją. Užtat 
tautininkai ir vyriausybės nariai, norėdami turėti jau­
nimo tarpe savo šalininkų, įkūrė sąjunga, vadinamą 
“Jaunoją Lietuvą”.

Jaunosios Lietuvos kūrėjai naujos sąjungos pa­
grinde padėjo pirmiau tautiškumą. Religinį auklėjimą 
jie pastatė į antrą vietą. Todėl nenuostabu, kad Jau­
nosios Lietuvos vadų tarpe yra ir marksistinio plauko 
(gal geriau juos būtų pavadinus liberalais) žmonių.

Kaimo jaunimo tarpe šita sąjunga nepopuliari ir 
neturi pasisekimo.

Del Lietuvos Jaunimo Sąjungos reikia pasakyti, 
kad ši organizacija dabar visai išnykusi ir nublukusi: 
jos teliko tik vardas ir centro valdyba Kaune. Ši są­
junga visai išmetė iš savo programos religiją. Dievo 
vardas jai yra lyg baisiausias baubas.

Jau sakiau, kad ši organizacija yra lyg išnykusi, 
žinomiausios besimokinančios jaunimo organizaci­

jos tai ateitininkai, skautai ir kit. Voldemaro viešpata­
vimo metu įkurta dar Geležinio Vilko Sąjunga, kuri da­
bar uždrausta draug su kitomis organizacijomis.

Vidurinėse ir aukštesnėse mokyklose visas organi­
zacijas uždarė švietimo Ministerija, įžiūrėdama jose po­
litinių veiksmų bei įtakų. Palikta tik skautų organi­
zacija, kuri dabar yra suvalstybinta.

Organizacijos palikta tik studentų tarpe.
Del organizacijos populiarumo reikia pasakyti, kad 

pavasarininkų bei ateitininkų organizacijos reikia laikyti 
labai populiariomis. Kad “Pavasario” sąjunga yra labai 
populiari, rodo dabartiniu metu įvairiose vietose beįvyks- 
tą kongresai, kuriuose kaimo jaunimas organizuotai mie­
lai dalyvauja, nebijo žygiuoti po sąjungos yėliava, nors 
ir susilaukia nemalonumų. Tie skaitlingi kongresai ro­
dyte rodo, kad mūsų kaimo jaunimas jau susipranta, 
jau pradeda mėgti šviesą ii' kultūrą.

Kiek buvo populiari ateitininkų organizacija mok­
sleiviuose, rodo tas faktas, kad moksleiviai buvo daugu­
moj ateitininkai. Uždraudus jiems liktis ateitininkais, į 
skautus ne labai noriai dedasi, nebent mylėdami savo 
mokytojus ir jausdami savo nesidėjimu į skautų asocia­
ciją, kad galį jiems tarnybiniai pakenkti.

Mes tikimės, kad Dievui padedant Lietuvos dva­
sinė ir pasaulinė vyriausybė susitars ir tuo bus iš­
vengta visų del to kilusių nemalonumų. Duok Dieve, 
kad tai kuo greičiau įvyktų.

— Isis.
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RAGUVOS VARPINES ŠIRDYS
T. Adomonis.

Kiekvieną keleivį, pirmą kartą patekusį į Ragu­
vą, daugiausia domina senos milžiniškos statulos ir 
balta kaip gulbė varpinė. Senutė ji: senesnė už se­
ninusį senelį žilagalvį. Pamena ji laikus, kuriais ra- 
guviečiai baudžiavą ėjo. Ji liudininkė tų laikų žmo­
nių vargų, ašarų, urėdų plakimo... Ir kaip ji neprisimins, 
kasdieną žiūrėdama į jų dirbamus laukus. Matydama jų 
vargus, giliai atjautė juos ir kaupė į savo krūtinę į 
savo tris širdis — varpus jų kančias.

Kiekvieną saulėtekį ar saulėlydį ji liejo varpų 
aidais žmonių vargus, jų kančias. Tuos aidus atjau­
tė vargo žmoneliai. Jie suprato, kad tuose aiduose 
buvo įkūnyti jų vargai. Todėl kiekvieną kartą, išgirdę 
pirmąjį balsą, išlietą iš varpinės krūtinės, klausėsi 
ant kelių, kad jų širdžių maldos jausmai susilieję kar­
tu su • varpų aidais, kiltų į aukštybę. Tada užmiršda­
vo jie savo vargo naštą. Tą valandą jie prašydavo su­
dėję rankas, Aukščiausiojo palaimos, kantrybės, ištver­
mės, jėgų... Tikrai pakildavo jie pastiprinti naujom 
jėgom, naujais pasiryžimais, gyvenimo naštą nešti.

Praėjo tie laikai. Baudžiava ir ponai išnyko. 
Išmirė žmonės. Jau niekas nebeatsimena tų laikų. Jie 
pasakomis virto. Tik varpinė senutė liudininkė vargų 
senų žmonių, prabildavo jautriais garsais plačiai apy­
linkei. Klausė jos garsų giria žalioji, klausė jų ir 
Nevėžio vandens...

Nors mažas buvau, bet atsimenu dar tuos įsta­
biuosius garsus. Girdėjau, kai gausdami jie, retomis 
bangomis virpino orą. Mačiau, kaip jų šaukiami žmo­
nės, margavo plačiais vieškeliais į bažnyčią.

Atūžė didysis karas. Rusai paliko mus, bet var­
pų nenorėjo palikti. Nuėmė juos ir sukrovė į vežimus. 
Čia jiems teko šventoriui stovėti tris dienas. Apleisda­
mi Raguvą, pavarė parapijonis vežti varpus į Rusiją. 
Atvažiavo trys vyrai, bet nevežė. O tokiam sumišime 
niekas ir neragino.

— Vyrai, — tarė vienas iš jų, — argi atiduo­
sime savo varpus maskoliams!... Jie šventus daiktus iš­
niekins, iš jų sau kulipkas lies... Ne, niekados to ne­
turime leisti jiems padaryti! Žinote ką, pusbalsiai kal­
bėjo, sukalkime iš lentų karstus ir, sudėję į juos var­
pus, paskandinkime Nevėžio gelmėse, kur nors netaip 
pastebimoj vietoj. Labai kas čia žinos išvežėm, ar ne!

Trumpai pasitarę, nutarė įvykdyti šį sumany­
mą. Nakties metu pakinkę arklius, nuvežė varpus prie 
numatytos vietos. Padirbę karstus, sudėjo varpus, pas­
kiau melsdamiesi įleido juos į Nevėžio dugną ir už­
pylė smiltimis.

Rytą, žmonės nebematė varpų šventoriuje. Atli- 
kusieji tą šventąjį darbą, paskleidė gandus, kad var­
pus šiąnakt išvežė rusai.

Po dviejų dienų rusai paliko Raguvą. Pasirodė 
pirmieji vokiečių žvalgai. Atjoję į miestelį pasuko į 
Dubę, t. y. dabartinę Kėdainių gatvę. Čia ties malū­
nais už sienos buvo pasislėpęs paskutinis rusų kazo­
kas, kur nušovė pirmutinio žvalgo arklį ir pabėgo. Po 
pietų visa apylinkė pilna buvo vokiečių.

Nuo to laiko Raguvą užvaldė vokiečiai. Varpinė, 
netekusi savo širdžių — merdėjo. Merdėjo ir žmonės 
kūnu ir dvasia, nes nebebuvo, kas sukeltų juose gyveni­
mo galią, dvasios sparnus.

Tik aprimus karo siaubui, iš kapinių koplytėlės 
buvo atneštas ten buvęs varpas. Pastarasis buvo daug 
mažesnis. Jo garsai nebeįstengė pasiekti tolimesnių 
apylinkių. Jis neturėjo savyje tų jausmų, todėl ir 
žmonių nebegalėjo jaudinti.

Atėjo laikas ir vokiečiams apleisti Raguvą. Jų 
apleista, kurį buvo visai be valdžios. Pagaliau, gal 
būt kokio komisaro, liko suorganizuota iš vietinių žuli- 
kų, tuo laiku baisiai paplitusių, raudonarmiečių gauja. 
Jie viešpatavo tik kelius mėnesius.

Vieną naktį, saldžiai miegančius raudonarmiečius, 
puolė lietuvių būrelis. Pasistatę ant Strazdikalnio kul­
kosvydį, paleido jį veikti, kad raudonarmiečiai nieko ne­
galėjo išsivežti. Nuo kulkosvydžio ugnies, buvo sužeista 
naujoji varpinės širdis — varpas. Kulipka išmušė jam 
šukę.

Pirmąjį laisvosios Raguvos rytą, turėjo jis džiaug­
smingai prabilti į žmonių širdis, bet žaizda neleido 
jam to padaryti. Pirmąjį laisvės rytą jo balsas buvo 
panašus į sudužusio katilo. Bet iš to suprato gyven­
tojai, kad tą naktį įvyko perversmas.

Bėgo metai po metų. Žmonės klausėsi invalidiš- 
kų varpo garsų. Nors visi buvo užtikrinti, kad varpai 
yra išvežti į Rusiją, bet tikėjo, kad jie nežuvo ir 
svajojo apie jų suradimą.

Trys vyrai, kurie palaidojo varpus Nevėžio gelmė­
se, šventai laikydami paslaptį, mirė. Bet vienas iš jų, 
gulėdamas mirties patale, pasišaukęs sūnų perdavė jam 
savo paslaptį. Sūnus irgi ją slėpė. Tik nebematy­
damas pavojaus, pranešė parapijos klebonui.

Sužinojęs tą žinią klebonas, visą parapiją pastatė 
ant kojų. Visi sujudo ieškoti varpų, bet visos pastan­
gos ėjo niekais.

Vieną dieną, narams ieškant Nevėžio dugne var­
pų, prie stovinčių ant tilto žmonių būrelio priėjo senu­
kas. Jo galvą puošė žilų plaukų vainikas, o kuprą 
slėgė šimto metų našta. Jis paklausė stovinčių:

— Jūs ieškot varpų? Jeigu jie čia yra, tai aš 
juos be jokio vargo surasiu. Tik pasakykite man jų 
vardus.

Niekas iš stovinčių nežinojo, kuo vardu ieškomi 
varpai. Senukas pradėjo spėti. Bet sunku buvo įspėti, 
nes visi trys vardai reikėjo pasakyti iš karto, kad pa­
sirodytų varpai. Visaip gretino, įvairius vardus senu­
kas: pavargo, pailsėjo ir vėl spėjo.

Pagaliaus, pasakius: Jonas, Antanas ir Marty­
nas, sujudėjo vanduo, susisukę verpetai. Persigando 
žmonės pamatę senuko žodžių galę ir susiėmę rankas, 
pradėjo melstis. Dai' kartą senukas pakartojo: "Jonai, 
Antanai ir Martynai, iškilkite į viršų ir pasirodykite 
mūsų akims.”

Pasimeldęs senukas priėjo prie klebono, kurs dar 
tebeklūpojo ant tilto ir tarė:

— Tėve, matei kurioje vietoje yra varpai. Jie 
dabar guli smilčių paviršiuje. Dabar bus lengva juos 
išimti. Vėl galės jie skambėti mūsų varpinėje. Tikiu, 
kad jau jų balsai lydės mane į kapus.

Sekmadienį, jau senųjų varpų skambūs garsai 
prabilo iš varpinės krūtinės, šaukdami žmonės į bažny­
čią. O trečiadienį, tie patys varpai aidėjo savo balsais, 
palydėdami senuko sielą į Naująjį gyvenimą.

— “D.”
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IŠ VYČIŲ GYVENIMO
ATSAKYMAS 5-tai KUOPAI.

Labai mums yra nemalonu, kad 5-ta kuopa iš 
Chicagos, III. irgi turi Vytauto vardą. Kaip tik 41-ma 
kuopa sužinojo, kad kiekviena kuopa turi išsirinkti sau 
Lietuvos didvyrio vardą, tuojau 41-ma kuopa parinko 
eilę vardų ir pasiuntė į centrą, prašydami, kacl ten 
pirmutinį liuosą vardą iš eilės paskirtų 41-mai kuopai. 
Bet išlaukę kelius mėnesius ir negaudami atsakymo, 
per susirinkimą išsirinko sau Vytauto vardą, nežinodami, 
kad 5-ta kuopa jau tą vardą turi.

Šis vardas čia taip prigijo, kad jau jį pakeisti 
nebus galima, nes visi dokumentai ir anspauda turi Vy­
tauto vardą.

Kadangi tas įvyko ne del mūsų kaltės, bet iš 
centro, tai tegul centras ir pataiso klaidą, o Brooklyn’o 
41-ma kuopa ir toliaus vadinsis 41-ma VYTAUTO 
kuopa.

Antanas J. Mažeika,
Korespondentas.

LIETUVOS VYČIŲ N. Y. ir N. J. APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMAS.

Š. m. liepos 26 d. Elizabeth’e N. J. įvyko Lietu­
vos Vyčių N. Y. ir N. J. apskrities suvažiavimas.

Susirinkimas buvo atidarytas ir atstovai pasvei­
kinta kun. J. Simonaičio, po ko kun. J. Aleksiunas, ap­
skrities dvasios vadas pasveikino visus nuo savęs.

Raštininkei neatsilankius, jos vietą užėmė F. Ma- 
čiulaitis.

Išrinkta mandatų komisija, kurion įėjo K. Baltra- 
maitis, A. J. Mažeika ir J. Gricius.

Debatų komisijos narys, K. Paulauskas pranešė, 
kad ši komisija negalėjusi daug nuveikti, kadangi cent­
ras į jų laiškus neatsakęs ir jokių žinių nesuteikęs. 
Bet už tai jie sumanė surengti debatus čia vietoje, 
prie ko jau ir eina.

Apie išvažiavimą laivu išdavė raportą K. Pau­
lauskas, kur jis pranešė, kad laivai esą galima gauti 
iš kompanijų su tam tikromis sąlygomis. Bet jie 
turi būti užtikrinti, kad didelius skaičius važiuos. Su­
sirinkimo buvo nutarta nerengti šią vasarą išvažiavimo 
laivu, bet rengti 41-mos Vytauto kuopos šokius, kurie 
įvyks laike visuotino seimo, rugpiūčio 19 d.

Įnešama turėti šv. Mišias už mirusius narius 
apskrityje, bet nutarta, kad apie tai rūpintųsi pačios 
kuopos, o apskritys tik laike bendros komunijos.

Apie sportą išdavė raportą vytis Diškevičius. 
Jis pranešė, kad Linden’o kuopo liko bowling čampi- 
jonais. Basket-ball dabar nieko neveikiama, o base­
ball lyga iširo, nesusiradus užtektinam skaičiui kuopų, 
norinčių rungtynėse dalyvauti. Pranešta, kad sporto 
šventė puikiai pavykusi, kaip finansiniai, taip ir kitais 
atžvilgiais. Tik buvo apgailestauta, kad Elizabeth’o 
kuopa, visai neprigulėdama prie centro, dalyvavo spor­
to šventėje, kaip lygi su kitomis kuopomis. Ir tas 
tik prieš pat šventę buvo sužinota, ir buvo leista vis- 
vieną jiems dalyvauti.

Elizabeth’o kuopa pasiaiškino, kad centras jiems 
aplikacijų neprisiuntęs laiku. Bet susirinkimo buvo nu­
tarta, kad ši kuopa išsiųstų į centrą tuo jaus savo 
duokles ir- aplikacijas. Ateityje nariai panašioje pa-

LIETUVOS VYČIŲ 41-ma VYTAUTO KUOPA, savo jaunose dienose. Antroje eilėje, viduryje (iš kai­
rės į dešinę) sėdi kuopos valdyba: A. Grigalis Iždininkas; A. Z. Visminas — Pirmininkas; kun. J. Aleksiū- 
nas — dvasios vadas; kun. C. E. Paulonis — klebonas; A. J. Mažeika — finansų raštininkas; ir M. Paplauskai­

tė — protokolų raštininkę, Dabar 41-ma Vytauto kuopa turi 84 narius.
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dėtyje nebus leidžiami dalyvauti sporto šventėje.
Čia buvo pranešta, kad suvažiavime dalyvauja 

28 atstovai iš penkių kuopų ir 11 svečių.
Kalbant apie bendrą viso apskrities komuniją, bu­

vo nutarta turėti kas metai švento Kazimiero šven­
tę. Vieta bus keičiama kas metai. Parinkimui sek­
madienio buvo išrinkta komisija iš kun. J. Aleksiūno, A. 
J. Mažeikos, J. Diškevičiaus, A. Navitskaitės, Matulevi­
čiūtės ir Ad. Buzaitės.

Toliau buvo nutarta, kad apskritys sporto sky­
riui įsigytų konstituciją ir tokiu būdu vėliau įvykus 
nesusipratimams būtų kuo pasiremti. Taipogi, jei gali­
ma, sporto iždą atskirti nuo apskrities.

A. J. Mažeika pranešė apie visuotiną vyčių sei­
mą, kuris įvyks rugp. 18, 19 ir 20 d. d. Brooklyn’e, 
N. Y., prašydamas, kad visos apskrities vyčių kuopos 
remtų Brooklyn’o kuopą su jos parengimais.

Apskritis išrinko nuo savęs du atstovų į seimą, 
būtent A. Mačiulaitį ir K. Paulauską. Be to nutarė 
įteikti ir dovaną. Nutarta, kad apskritis remtų Brook­
lyn’o kuopos įnešimą įvesti laipsnius visoms kuopoms.

K. Baltramaitis pranešė, kad ne visos kuopos dar 
įsigijo laipsnius ir todėl turėtų stengtis tai padaryti 
kuo veikiausiai.

Nutarta laikyti kitą apskrities suvažiavimą Jersey 
City , N. J.

Susirinkimas baigta su malda, po ko sekė vaka­
rienė ir šokiai.

— A. J. M.

TO OUR SURPRISE:

Mary Kimutis our beloved member was married 
last May 1931.

Anna Amshiejus our beloved member was married 
last June 1931.

Frank Svetkis our real member attended the last 
meeting, what’s the matter Frank no date with the 
gals.

William Krauzlys what would we do when there 
is a hot argument at the meeting and you weren’t 
around ? ? ?

Andy Yankaitis our president will have to learn 
not to sutter when saying the prayer.

Anthony Benderavicius never even said one word 
at the meeting, all Ears Tony, Eh.

Alex Baliukas our secretary has surely got a big 
husky brother William, you shouldn’t be affraid of 
anybody.

Nellie Davidauskas our pretty biondie had no 
time for discussion she was thinking of the night 
before.

Adele Petraitis is our nurse and a good one 
too. Get sick boys.

John Stankus is out in the country looking for his 
flame. Have you found her yet.

Anthony Zaleduonis is always a helping hand. 
Need tny help ?

Julia Zoner she’s too busy at the telephone.
Petronėlė and Rose Auche are the most calm 

members. •
August 9, 1931 an Extra Meeting was held at the 

Church Hall. Most of the members attended for a 
change. The President Andrew Yankaitis started the 
meeting with the yrayer. There were plenty of discussions 
J’eg&rtįing’ the financial status of the branch, but finally 

this was settled with a little argument which didn’t 
last long. Oh, we must not forget that we selected a 
delegate, and a good one too. Why it’s the Centro Pir­
mininkas Albinas Onaitis.

Say, we must not forget about the big dance 
our boys are going to have in September, they want 
to show the girls up. Success to you boys.

We have some new members since the last issue, 
Juozas Milutis, and Edmundas Stankūnas, I do hope 
they will help out at the boys affair.

— Gegutė.
PATERSON, N. J.

Council 61
NOTICE TO NEIGHBORING TOWNS

We are giving a big grand dance and the date is 
SEPTEMBER 26th, 1931. Please, ye councils of neigh­
boring towns, stand by on that day, because council 
61 is preparing an extraordinary treat to all the Vyčiai. 
We promise you that it is going to be an elaborate 
affair and we expect your full co-operation. Help us 
nor to make it a success and in the future you, in 
turn, will receive our support. Remember — September 
26th, 1931 — Watch the “Vytis” and your club announce­
ments for the place of the dance.

* * *
July 26, 1931 we had a jolly good trip to 

Rockway Beach. Two buses, one full of youngsters, 
and the other full of older members and friends, left 
the parish hall. We really had a good time.

Recently the president of council 61 and Mary 
Sasnock, manager of the girls’ sports, resigned. After

ANTANAS GRIGALIS, 41-mos Vytauto kuopos 
iždininkas, vedėjas, trečio laipsnio narys. Vienas iš 
pirmutinių atgaivintos 41-mos kuopos didelis darbuo­
tojas. Nenuilstamai dirbęs 41-mai kuopai keldamas vi­
sų vyčių vardą. Jis daug su savo darbais prisidėjo 
prie šio seimo surengimo.
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much argumentation their resignations were accepted. 
So our vice-president (who? Ed.) took up the duties 
of president, while Joseph Janusaitis was elected vice- 
president. Both of these young men are our most 
popular and well liked chaps. We surely believe that 
they have the ability to make our council bigger and 
better.

* * *
Joseph Venckus and Rose Mitchell were elected 

to represent us at the 19th National Counvention in 
Brooklyn, N. Y. 

* * *
A large group of members from our council are 

planning to go to one of the evening affairs sponsored 
by Council 41, the seat of the Convention.

* * *
Tony Wareske and Pete Zdanis are busy looking 

for horses and buggies, in which they wish to bring 
our crowd. 

* * *
Plans were discussed to have a play this autumn. 

Everybody was in favor and Rev. Karalius consented 
to help. By the way John Spranaitis is on the 
committee.

— Paterson Rose.

DETROIT, MICH.

102 Council

Just an echo to the sarcastic letter of the “Echo” 
which appeared in the July 31st issue of “Vytis”.

Why mention names when initials would suffice? 
My dear Echo now that you have seen your missile 
in print is that foolish pride of yours appeased? You 
stress the point “sportmanship”. My version of a good 
sport is one who can forgive and forget; let bygones be 
bygones. But you cannot and will not adapt yourself 
to the circumstances. Consider the other persons feel­
ings as well as your own. We are all human. The 
letter, which has upset you so, was not pleasant but 
it was still more disagreeable to be accused of some­
thing you have never heard of before. Your conduct 
at the game was anything but lady like and becoming 
to a young daly of Catholic origin. If you are so 
proud of your manners you may write the full particulars 
for the next issue and let others see you as you really 
are, bitter because someone told the whole truth about 
the matter, but the truth hurts.

The meeting is the place to discuss grievances 
and after the hearing try to forgive even though you 
cannot forget. Everyone is entitled to his or her own 
ideas for the welfare of the organization. Why should 
you be the one to scoff at them as you have done. 
To them it may be a praiseworthy enterprise; to you, 
a fool’s joke. Each in turn is discussed, approved or 
rejected. “Convince a man against his will, and he 
is of the same opinion still.” It doesn’t do you any 
good to oppose them. Please put a damper on your 
jolly sense of humor and use good common sense instead.

I regret that it has come to the stage where 
young ladies cannot behave in a manner suitable to 
their position in life, so that they may gain and hold 
the respect of young men in their community.

Let us adopt a motto to be kind and considerate 
of others in thought as well as in word and deed. 

Look for the good things in life and be blind to the bad. 
Then this will be a much better and brighter world to 
live in.

“Smile and the world smiles with you, 
Kick and you kick alone.
The cheerful 'grin will let you in
Where kickers are unknown.”

The Cub Reporter
N. B. Please, settle this matter in your own council.

— Editor.

CHICAGO, ILL.

Council 112
Here we are again! Reports on the beach party 

held on August 1st for the Marquette Council by the 
baseball team are in order. The outing turned out to be 
quite wet, because we had water all around, which 
in turn must have scared the baseball team away 
because it seems that all were there but the hosts. 
The crowd gathered about seven o’clock. Jack Juozai­
tis brought the “weenies” cooked and uncooked, marsh- 
mellows, mustard, pickles, (I can’t spell “Piccalilli”) 
sticks, wires and some dirty water which he called 
loganberry.

Frank Šnekutis, Tom Sapit and Tony Miškinis 
picked up the wood from Jack’s house so we had 
a great big monstrous bon fire right on Jackson Park 
beach.

The water was nice and warm and dirty so all 
went in swimming expect a few who had forgotten 
their suits. They couldn’t bear it watching us, having 
a good time by ourselves. So we had to tie them

ADELĖ BUZAITĖ, vienintelė mergina antro laip­
snio narė. Viena iš pirmutinių 41-mos kuopos darbuo­
tojų, visų mėgiama vytė. Daug prisidėjus prie su­
rengimo šio seimo.
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to the benches to keep them from coming in with their 
clothes.

A very thoughtfull lad was Geo Simon who 
brought along an inner tube. Did we have fun ?

Hurrah! I’ve always wanted to see Jean Jur­
gaitis in a swimming suit — now I can die contented.

Joe Malaskewich wore a blue bathing suit — cute.
Well! Well! Anna Gailius came also. Did you 

have a good time ?
It’s got to come sooner or later George Pastulka 

and Jo were there and can they........... ! Imagine!
Ray Tunasonis, Tony Miškinis and Wally Yudis 

seemed to be having a good time — sometime even 
by themselves.

We couldn’t stay very long because a couple 
of mean policeman told us to go home at eleven. 
I haven’t said very much about the personages at 
this party because there was no time to observe 
very carefully. But wait! The entire council is going 
for the whole day to the Sand Dunes, Waverly Beach, 
Indiana. The boys are to provide the transportation 
and drinks — the girls are bringing basket-lunch. 
So every one who wants to get his name in this 
column, come out to the outing on August 16th, Oh 
boy! What I won’t have to write about them!

Something new has been started by this budding­
star of our council, Mr. Miškinis. Yo-Yo contest? Yep! 
Everybody in Marquette has bought a Yo-Yo and are 
practicing for the big contest so as to give competition 
to Wally Eisin who claims to be the champ. It’s 
Yo-Yo everywhere, home, morning, noon, tennis courts, 
going to church and some of the fellows who are broke 
bring one along to pass the time away when calling- 
on a girlfriend. Don’t forget your Yo-Yo’s.

As a last request will the girls kindly bring 
cherry pie to the outing so that Tony will be satisfied. 
Cherry Pie!!

See, you after the outing.
— Tabu.

SOUTH CHICAGO.

Council 114
The members wish to thank the committee for 

arranging the Crown Point Party so well, and also thank 
Helen’s folks for the use of their home.

What was wrong with the fellows ? They certainly 
were sleepy, probably the fresh country air had cast 
its spell over them.

Bernice, really if you were not inquisitive, why 
. are you so called “Miss Pesty” ?

Really Demi Tassie (Johnny Z. for short) were 
you that hungry or was it because the meals were 
simply delicious and your favorite dish, that we saw 
you at the table so many times. Pardon us for say­
ing that we forgot that you happened to be the 
host.

Turk, you’re great, honest kid, your dancing is 
great judging by the way you kept dancing up their. 
It won’t be long before you’ll be seen instructing the 
others.

Frank and Al. K. have gone golf crazy not 
mentioning several others. Early Sunday morning 
after fooling around all night they decided to play 
golf at the Oak Knoll Golf Club. What puzzles me 
is how can they do it.

All members that did not attend this party missed 
a marvelous time.

Gee fellows, your doing swell, keep it up. I mean 
baseball, don’t let your imagination ran loose, we’ll be . 
be in first place before you know it.

We would like to have more members attend 
the meetings every first Monday of the mo nth. Give 
us a hand in some of the doings were going to pull 
off soon, we need help.

Lets all cooperate and make bigger and better 
members of ourselves and make council 114 the biggest 
and best in Chicago.

You’ll hear more; wait and see.
— “The Shadow”.

HARRISON-KEARNY, NEW JERSEY 
Council 90 Bus Excursion

With the ringing of alarm clocks broke the dawn 
of another day to be celebrated. Many a shoe was 
snatched and aimed ready to silence the intruder, but 
hastily dropped. Sure enough it was July 4th, and an 
annual bus ride was scheduled to Rockaway Beach, 
a popular resort.

In a short time we were at the club and in the 
bus. Believe it or not, some of the girls were so 
anxious to get good seats that they came trooping 
down in pajamas.

After a pleasant ride of two hours amid song and 
laughter, we reached the sunny sands of the Great 
Atlantic.

With a hop, step and jump, we were in bathing- 
togs and at the edge of water. Of course, the girls 
hesitated, but not long for Chas. Desker self appointed 
ducker made it his business to land them upside down 
in a wave. After a refreshing dip the girls donned 
their beach pajamas, and a pretty picture they made 
(Johnny Bray, looked the sweetest). Of course no 
beach party is complete without taking pictures, so 
out came cameras, and the Hollywood stars themselves 
have nothing over this crowd, when it comes to poising. 
Without question the lunch boxes were opened and I’m 
still wondering where we put it all. Then the girls 
wanted a ride, so a circle was formed and one by one 
they rode in the human merry-go-round (wonder if 
they’ll want any more?)

The games, songs, and comedies soon attracted 
a crowd, so our gang- made merry amid applause. 
Mr. Sun, must have been on extra duty from the appear­
ance of the sunburns.

At sunset again we invaded our bus, and the 
trip for home begun. Imagine some people trying to 
sleep, (they almost did). Fire-crackers weren’t in need 
once we started. Tired but content we ended up where 
we started from.

— Anduka.

SO. BOSTON, MASS.

Bright Lights of Council 17
What’s a matter to our regular “Vytis” reporter 

is he all tied up in his fumitive business. Come on 
Ambrose break loose with the Council 17 news.

------0------ “
Our gigilo “Mike Domalevitch has just purchased 

a snappy little Ford, that’s a warning girls.
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Look! Do you see what I see, why it’s Vince 
Tamoliunas with a new car. Hey Vince where do 
you pick the money ?

------0------
Dan Owerka and Sid are the two sheiks of 

Council 17, Boys, you better get more sleep and stop 
running around Castle Island in the night.

------ 0------
With a cigar in his mouth Steve Navycky is 

the best home-run-king in the baseball team. Good 
Luck Steve.

. ------ 0------
Al Bushman a man with more wise cracks then 

Bert Wheeler and Robert Woolsey put together. Better 
go to Hollywood Al.

------ 0------
Wonder what happened to our old pal Mitz??? 

------ 0------
Hey Paul Zasimavicius how’s the old saxaphone?

------ 0------
Benny Bubbles one of our baseball star’s, but 

a woman-hater. We would like to believe it.
— The Mystery Reporter. 

cino ir Port Washington atstovės paaiškino tame daly­
ke. Įnešta išrinkti komisiją atlankyti silpnąsias kuo­
pas. Į komisiją išrinkta P. Marčulaitis, Marijona Šal- 
vaičiutė ir Kazys Mažeika.

Susirinkimas vienbalsiai užgyrė Port Washington 
kuopos sumanymą, kad Apskritys suloštų visose Apskri­
čio kuopose teatrą. Nubalsavo, kad Kenosha kuopą pa­
s'rūpintų veikatą išmokti. Į teatrų komisiją etc. bus 
pakviesta vienas narys iš kiekvienos kuopos, kuris bus 
išrinktas per kuopos susirinkimą.

Įnešimas duotas, kad Apskritys surengtu “Prom”. 
Nubalsuota surengti tą balių Sheboygane ir palikta vie­
tinei kuopai tuom rūpintis.

Apskr. pirmininkas pranešė, kad Apskričio rašti­
ninkė A. Genčiauskaitė, perdavė jam savo rezignaciją. 
Jos vieton išrinkta Eugenia čižauskaitė iš Sheybogan.

Tract ir Field Meet klausimą paliko kuopoms 
savo susirinkime nubalsuoti ar nori ar ne.

Sekantis suvažiavimas įvyks Racine, Wisconsin, 
Spalio mėnesį.

Susirinkimą uždarė su malda gerb. kun. Šlikas.
— Rap.

PORT WASHINGTON, WIS.
IŠ WISCONSIN VYČIŲ APSKRIČIO.

Lietuvos Vyčių Wisconsino Apskričio suvažiavi­
mas įvyko Sheboygan, Wisconsin, liepos men. 19 d. 
1931 Nekalto Prasidėjimo Parapijos Svetainėje.

Susirinkimą atidarė Apskr. Pirm. P. Marčulaitis 
paprašydamas Kun. šliką atkalbėti maldą. Po maldai 
buvo giedama Vyčių ir Lietuvos Himnai.

Susirinkimą sveikino Kun. šlikas. Pagyrė Vyčių 
pasiryžimus ir pareiškė, kad vietiniai Vyčiai svečius kiek 
tik jie išgalės pavaišins. Pietai bus surengti svečiams, 
o po susirinkimų visi bus nuvežti į surengtą pikniką, 
Vakare bus bažnytinėj salėj lošiama “Bunco” ir po 
to galima bus pašokti.

Delegatai dalyvavo iš Sheboygan, Kenosha, Port 
Washington ir Racine. Milwaukee neprisiuntė delegatų.

Protokolas pereito suvažiavimo tapo perskaitytas 
ir vienbalsiai priimtas.

Raportai nepabaigtų reikahj iš protokolo K. Ma­
žeika pranešė, kad Vyčių Dienos, Liepos 4 d. Wauke- 
gane, raportas dar nepriruoštas. Bus iŠd.u/is sekan­
čiam suvažiavimui.

Apskr. Pirm. P. Marčiulaitis davė raportą apie 
Milwaukee’s kuopos stovį. Pranešė, kad kuopa blogai 
stovi, susirinkimų nelaiko, ir pirmininkas išvažiavęs. 
Apskr. Pirmininkas yra įgaliotas rūpintis, kaip nors at­
gaivinti ir pagelbėti Milwaukee’s kuopai.

Nauji reikalai ir sumanymai.
Petras ir Kazimieras Marčulaičiai pranešė, kad 

jiedu važiuos į Seimą ir galės atstovauti Wisconsino 
Apskritį be jokio atlyginimo, jeigu Apskritys įgalios. 
Pranešimas užgirtas rankų plojimu.

K. Mažeika įnešė, kad Apskritys surengtų kitą 
Vyčių Dieną su Chicaga 1932 metuose. Nubalsuota, kad 
rengt kitą Vyčių Dieną. Komisija rūpintis Vyčių Diena 
palikta išrinkt sąkančiame suvažiavime.

P. Marčulaitis pranešė, kad Waukeganieciai nori 
Vyčių kuopą sutverti ir priklausyti prie Wisconsino 
Apskričio. Susirinkimas užgyrė mintį ir įgaliojo P. 
Marčulaitį rūpintis sutvėrimu Vyčių kuopos Watikegane.

R. Pocius pakėlė klausimą, kodėl Apskričio kuo­
pos neprisiunčia po penkis atstovus į suvažiavimus. Ra-

122 kuopa.
Liepos mėn. 16 d. mūsų kuopoj įvyko naujos val­

dybos rinkimai. Naują valdybą sudaro šie asmens:
Antanina Rupšiutė — pirmininkė, Elenora Zuki- 

čiutė — vice-pirmininkė, Jos. Kvedariutė — raštininkė, 
Jul. čaplinskis — iždininkas. Visi kuopos nariai ža­
da išvien veikti ir paremti naują valdybą.

Rugpiūčio mėn. 9 d. įvyko Lietuvos Vyčių pik­
nikas, kuris pavyko gerai. Buvo svečių ir iš kitų ko­
lonijų.

Paskutiniuoju laiku mūsų kuopa buvo truputį ap­
mirusi, bet šiandien susipažinę su savo nauju dvasios 
vadu, žada imtis darbo.

— Julius Č.

ONE WEEK’S VACATION.

Bill and ‘Fat.’ decided to journey to Springfield 
from Chicago and see the capitol of the State. 
They made the trip in a dilapitated Dusenberg Special. 
Neither one of them knew any person in Springfield, 
but both being K of L members, they conceived the 
idea that here was an opportunity to use such member­
ship to advantage. The boys called upon the President 
of the K of L council in that city and after explaining 
their predicament were hospitably entertained by ‘Butch’ 
Žibutis and Joe Mankus. Beside being taken into the 
households of Lithuanian families they visited with the 
warmth accorded to ‘Round the World Flyers’, they 
were given a comfortable bed to sleep in and served 
delicious meals during their stay. Throughout the day 
Bill and ‘Fat’, accompanied by their genial hosts, 
visited the spots of interest at the Capitol, and when 
evening came around they paid their respects to the 
fairer sex.

The boys returned to Chicago and told of the 
wonderful reception given them in Springfield though 
they were total strangers. The only binding link, that 
which served as an introduction, was the K of L member­
ship. Springfield, if your hospitality continues during 
this period of depression, our whole ęouncil will visit-
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you and stay for a year. More seriously though, we 
appreciate and acknowledge the kindness shown by you 
and hope to have the pleasure of reciprocating in the 
near future. So yo all done sees mah brethren, we 
is all brothers of de loyal order of the Mystic Knights 
of de Deep Sea.

— Konnie.

NEVER TO BE FORGOTTEN.

At 9:30 A. M. sharp, Sunday August the 9th, 
the K of L of Westville Council 85, departed* on 
the quest of the unknown into the mighty realms of the 
Wabash for their anxiously awaited and heartily dis­
cussed picnic.

Amidst a redundancy of songs, accompanied by 
our genius of the uke, John Vendelsky, who has 
but recently returned from Detroit where he has 
lived for the past year or two, we embarked on a 
picnic which has proved to be the best we have had 
for a long time.

The journey there which consisted of some 25 
odd miles, proved uneventful except for the periphrastic 
tongues of some of the ladies that occupied the rear 
of the truck, who kept continually talking about 
nothing.

Arriving at our destination we abandoned our 
truck eager to refresh ourselves in the cool and 
inviting waters of the Wabash River, after the dusty 
ride which we were compelled to endure over the 
sand, dirt, gravel and paved roads.

At dinner time we all gathered about the goodie 
goodies, which consisted of pop, ice-cream and a variety 
of sandwiches and cramed ourselves to-well, to as 
much as our stomachs were able to contain. But boy 
the members were sure surprised and startled at the 
unlimited capacity of the stomachs of Žano Gailus 
and John Maliskas. When those two boys stalked 
through the eats they left disaster and starvation in 
their wake.

Charles Mazalousky holds the record for ice-cream 
eating, having consumed a fifteen header. Adele Vil- 
kauskas, has the blue ribbon for being the “oofiest” 
amongst us. John Vendelsky should have the tittle 
of “Eagle Eye” for he always had his pupils focused 
in the direction of the pop to see that no one drank 
bottles on the sly.

The picnic all in all was a big success, and 
everyone enjoyed themselves and ate their fill.

As 7:30 approached, and also time to go home, 
we all indulged in a few games while waiting for 
the truck to take us home.

Well we finally climbed into the truck and 
turned our heads to the north and homeward, but 
not by any means were we to reach home immediately, 
as we supposedly thought.

After we had traveled about a mile or two our 
lights suddenly blinked several times and with a last 
departing mocking glimmer went on the bum and there 
we were stranded on some God-forsaken country road 
without any means of illuminating the road ahead of 
us except for the jagged flashes of lightning which 
streaked across the sky with ever increasing rapidity.

The dark over-hanging clouds boded no-good for 
anyone and finally as we expected a steady drizzle of 
rain emerged from those dark masses above.

Well we made the best of this predicament by 
bundling closely together and shielding each other 
as much as possible from rain.

Our driver was complelled to resort to one hand 
driving, his other hand being engaged in holding the 
door open so that he might look through it and see the 
road ahead more plainly, and thus slowly but surely, 
we continued our journey homeward.

When we arrived in Georgetown we thought it 
had been raining, but as soon as we pulled up to the 
square it really began to rain; and how! The wind 
just tore through the streets whipping rain in every 
direction, and again we hastily abandoned our truck, 
but this time not to seek refuge in the water but 
out of it.

After half an hour had elapsed the rain finally 
slackened up and we thought it a convenient time 
to come forth from our shelter and climb into our 
water leaden truck, but darn the old luck the spark 
plugs had become wet and no amount of pleading 
could coax the engine to start, so the masculine sex 
sallied forth and made use of their brute strenght by 
pushing, but to no avail. The motor simply refused 
to start.

We could push no further for ahead of us the 
streets were flooded with water and by no means 
could we hope to overcome this obstacle.

Luckily a warm hearted motorist, seeing the 
predicament we were in offered to take our women 
folk home, the rest of us boarding the street car, 
or using the old hand and thumb method managed 
to arrive home safe and sound but almost drenched 
to the skin. — J. M.

BRIDGEPORT Council 16

The Boat Trip
Arriving at the Navy Pier Dock 
Sunday morning at nine o’clock: 
All of our members seem to be there 
Breathing in the salty air.

/ 
At nine-thirty, they’re up on deck, 
Seemingly full of vigor and pep; 
Anxiously lined up at the rail, 
Waiting for the boat to sail.
The Goodrich steamship sails away 
As the boat begins to sway 
From side to side, and glides 
Leaving the city’s shore behind.

Music, dancing and fun galore, 
Fun as you never had before! 
Some reading the Sunday papers, 
Others cutting funny capers.
Click! the camera snaps a pose 
With a background of foamy billows. 
Everybody’s astir! they’re all excited, 
As Benton Harbor shore is sighted.
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Leaving the boat by couples and groups, 
Just a crowd of jolly youths, 
They walk away to explore the city 
Chatting, laughing and talking witty.
Here a park, an amusement there 
The sights are great, the weather fair.
A bite to eat, a refreshing drink 
And souvenir’s are quite the thing.
Back on the boat, as the shore recedes, 
Fondly in our hearts there seems 
The presence of a cheerful memory, 
Of a day spent very pleasantly.
Tired and happy on the return trip, 
Folks repose on the deck of the ship 
Content idly to sit and gaze 
Upon the rolling, splashing waves.
Far in the distance, what do we see? 
A beautiful picture for you and me. 
The Chicago skyline, still as stone, 
The twinkling lights, and 
Home Sweet Home.

— The Bridge-Port eiles.

TENNIS NEWS

On August 1st the tennis team of council 112 
captained by Tony Miškinis, consisting of Wally Eisin, 
Ray Tunasonis, Benny and Frank Šnekutis, and Tony 
Shimkus, invaded the territory of Brighton Park to 
be oppossed by the team led by Joe Li adžius. The 
outcome was that Marquette carried the day by winning 
the match by a score of 4 to 1. It wasn’t as easy 
as the score sounds, Brighton’s team fought to the 
last and we consider them as worthy opponents and 
fine sports men.

For the past month a tennis tournament for 
the men of Marquette council has been in progress. 
The matches were played on Thursday and Friday 
evenings in Marquette Park.

The matches were very close and hard fought. 
However there were plenty of thrills excitement and 
upsets provided for the gallery that was always pres­
ent. The results were: Frank Šnekutis received a 
gold medal denoting first place; Ray Tunasonis a silver 
medal; and the bronze was taken by Benny Šnekutis.

The men’s doubles tournament has been started 
the results of which will be announced soon. A meet 
has been also scheduled for August 15 against Lambda 
Kappa Gamma Fraternity. May we be victorious!

— A. M.

BROOKLYN, N. Y.

Coucil 41
“GETTING AN EYEFUL”

(Read this while eating a nice juicy steak)
" The Ritz — So we stopped our Rolls Royce 

and entered. Sat down at the table in a dignified 

manner (just like society), you know, and ordered Chai 
Le Malaoux. The bill? O yes; $14.35. And what 
is Chai Le Malaoux? He! He! He!. A plate of Boston 
Baked beans seasoned with the finest of white slimy 
worm. You also get two live ones on the edge of the 
dish for entertainment while you eat.

He’s not Rudy, not a sugar daddy nor a sailor, 
and still women weep, over him. Who? Nobody else 
but Anthony Grigalis. Just because this gizzard was 
cut out by a shoemaker, doesn’t mean that you girls 
should sit up all nite with him. (Yes we’re jealous).

Anthony Amaitis sure is an indolent “palooka”. 
Imagine the crust of that guy waiting till Violet Tursa 
earns thirty five bucks a week. The nerve of that guy.

It’s about time Stan Serbentas got wise to him­
self and installed a packard motor in the “packard” 
card which runs by a Chrysler motor.

President, Professor Anthony Z. Visminas, not the 
president of U. S., bet our lodge; not a professor at Yale, 
but at the organ. Here’s a man for you that’s prepared. 
Never worries about losing a job. If pumping the organ 
doesn’t agree with his system then the D. S. C. will 
gladly take him on their payroll, cause he has all the 
equipments right under his nose.

What we would like to see is a scaffle between 
Julia Yanuska and Sue Unguraitis. One is muscular, 
and the other husculer. (Gudnite! here’s where they 
shoot us.)

We have an idea how the Knights could make 
money. If any lodge thinks it has a boxer. George 
Unguraitis (Unsion) will take him on just like that 
(Leave the money part to us.)

The most sociable lad of our lodge is Eddie Gene- 
vičius. What do you say, girls, are we right?

It’s about time Anna Putrimas set her cranium to 
thinking and tried me, him, us, you and them. Cause ■ 
you know Anna “variety is the spice of life” as Julia 
Januška would say.

Maybe all you foreigners of New Jersey and 
hick towns such as Hartford don’t know that Lodge 
41 has a rising politician. Well. “Hezozner” James J. 
Grigalas, the next candidate with high hopes for the 
Mayor of N. Y. C. If Jimmy’s elected then we’ll 
have dark wines and sour beer. So don’t forget to vote 
all stars, (for Jimmy is the twinkling star of our 
lodge.)

In these modern times one would hardly think a 
new language would arise. Here’s what it sounds like 
as spoken by Alphonse Stripeikas: “Giera diena, every­
body. Boi, koki taim turėjau yesterdiena su blonde. 
Graži but sonavašautuva too fresh.”

Its’ about time Gabriel Matusevich walked up to 
the alter. Those few hairs won’t stay on your head 
much longer, so get busy.

The members enjoyed themselves on the Parish 
Boat Outing. Darn it we could not collect any news 
for the column. Some female must have got my under­
study interested in the moon. I believe I was busy 
too.

What are you fellows waiting for, leap year? 
(Stanley Serbentas, Anthony Grigalis, Anthony Amaitis, 
Gabriel Matusevich). There’s plenty of nice females 
on the market, so get ljusy. •

When the club members get to gether at the beach, 
there is plenty of fun. Free entertainment is furnished 
by the members which the crowd at the beach enjpy
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watching . Songs, jokes and comedy are on the program. 
“Just one happy family”, exact words of one of the 
spectators.

Willie Peckaitis, that handsome graceful so and 
so is the females’ favorite at the beach. Stay home 
once in a while, Willie, and give the other boys a 
break.

— “Cheerful Little Earful.

LODGE 7, WATERBURY, CONN.

WHAT’S WHAT.
John Saukas is taking vocal lessons in his 

spare time.
Anthony Verbickas expects to run for U. S. 

President and let Herbert Hoover run for vice-president.
Johnny March, had to go out to the country 

for a week’s vacation before the pick and shovel job 
was all finished. We wonder what was the reason.

Jake Karis is “the man of the hour”.
Joe Mazakas is the great big man from the south, 

with the big cigar in his mouth.
Al.- Mazakas, brother of Joe Mazakas says “Well 

I got to go up the hill”. Keep away from the hill 
Al you know what happened to Pat Verbickas for 
Climbing the hill.

Red Zanovich is staying away on l-.’.s week-end 
too long.

Williams is painting his car ] obin egg blue for 
his out-of-town girl.

Stanley Adams sings “Would you -like to take 
a walk?”

Albert Jonikas orates that the will of the 
American people will solve this depression.

------0------
Red York thinks that there is no belter fighter 

than Jack Sharkey.
Nellie Kelly made up her mind to go to Holly­

wood to shake hands with Joe E. Brown.
Johnny Dambresky and Anthony Romanauskas 

traveled to Brooklyn, N. Y. to give their best girls 
the cupid dolls they won at a local fair.

Pete Mazaika is wearing the latest reducing 
belt.

Albinas Marcilenas is visiting all the jewelry 
stores in town. 1 wonder what that boy is up to. 
Maybe he will tell us all in the near future.

— By X. Y. Z.

BRIGHTON BUBBLES.

The inevitable happened, Brighton has a champion­
ship team, not only in the fine points of playing, but 
also in having the prettiest girls and the handsomest 
coaches. I suppose you are dying to know who these 
coaches are. Why none others than, Joe Masunas, 
Charles Shiputis, and Mickey Mikalauskas.

Did you notice:
Joe Masunas wearing a great big smile. He claims 

he is the black sheep of the family, but lately found 
out that his mother (we wonder) loves him just the 
same.

Charles Shiputis is getting sort of moody and pen­
sive. We wonder if the pensiveness is caused by a 
little blonde of five feet two, with eyes of blue.

Maybe, who knows.

Eva Shirvaite always winking. Now we know 
what causes her popularity. Show us the art too, 
Eva.

Tony Lindžius is very polite. Oh yes, Tony 
is quite a gentleman. He almost broke his neck trying 
to pick up a pair of gloves a girl dropped. Wonderful 
example to the others, Tony.

Mike Phillips always good-natured. We found 
out the reason, Mike. We heard that your wife is a 
wonderful cook. How about an invitation to supper?

Stella Alisauskas walking with her nose up in 
the air. Yes, she was the manager of the champion 
baseball team.

Mickey Mikalauskas is seldom seen at the meet­
ings. A certain stunning brunnete is keeping Mickey 
pretty busy these days.

Now don’t forget to attend the grand banquet 
and dance given in honor of the girl’s baseball team 
in the near future. You will hear more of that later.

—U No Me.

Louis Ketvirtis — President of Jersey City Council 
No. 124 and Vice-President of New York and New 
Jersey District.

A very ardent worker. Almost solely organized 
the Jersey City Chapter by going from house to house 
and convincing young “Liths” to become members. 
(What a man!) A good swimmer and a great life 
saver. (Has a few medals). Very modest. Is bowl- 
egged. (From riding horses while a youngster). A good 
dancer but does not like to dance. (Prefers to sleep). 
Secret ambition(?) Whatever'it is he is likely to 
succeed. A fine example for other club members. 
Keep up the good work Lou.

— Lou Kappill.

WORLD’S PATENTS COMING TO CHICAGO

Merchandise Mart Invention Show Sept. 14-27
Among the 32,000 patents coming to Chicago for 

the Second and Greater International Patent Exposition 
at the Merchandise Mart from September 14 to 27 
inclusive, will be included over 2,500 from outside the 
United States, Harry G. Green, sponsei’ of the exposi­
tion, revealed in an an terview today.

“Reservations for exhibition space have been made 
by inventors residing in Germany, Poland, France, Eng­
land, Spain, Holland, Belgium, South Africa, Argentina, 
Brazil, Czecho-Slovakia, Greece, Norway, Denmark, 
Sweden and Lithuania,” Mr. Green said. “The ‘whole 
world seems bent on making improvements for existing 
devices and creating new thoughts in concrete form. 
Some of the patents fulfill long’-felt wants, while many 
others require many additional hours of nerve-wracking 
labor before their practicability can be established.

New Inventions Galore
“Such unique devices as a collapsible pocket um­

brella, woman’s reversible hat, an auto parking device, 
and a four-way shaving razor are among the novelties 
which will be on display at the 2nd international patent 
exposition”, Mr. Green continued, “together with im­
proved television apparatus, instruments dealing with 
many phases of scientific experiment, the latest de­
velopments in aviation ,a huge array of time and labor 
saving devices, railroad and automotive improvements,
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combination agricultural implements, and radio and 
motion picture finds’ for the future.

Many Foreign Visitors Expected
“Many visitors from foreign lands will be in 

Chicago during the duration of the exposition intent 
upon bringing back to their homelands a sight story 
of the newest developments on exhibition at the “Greatest 
Show on Earth”, as the second international patent 
exposition has been aptly termed,” concluded Mr. Green, 
“and there is very indication that other countries will 
soon rival the United States in the inventive field.”

Active direction of the second international patent 
exposition is in the hands of a large committee which 
includes Major General O’Squier — inventor of the 
Liberty motor, wired wireless, the “General’s powder 
puff”, the monophone and multiplex-telephony, honorary 
chairman; B. Hamilton Edison, managing director, 
General John V. Clinnin, and Otto Rotherstein, a consult­
ing electrical and mechanical engineer.

Arėjas Vitkauskas. 
JAUNOJI KARTA 
(Iš Rygos Užrašų)

Pagal seną trotuarą 
dukterį mamytė bara, 
klausia “Ko neini į gryčią?!... 
Kad ilgiau čia nematyčia!...” 
O dukrelė veidą raukia — 
“Noriu pastovėti lauke! 
Toks gražus šįvakar oras — 
taip ir traukia eiti noras!... 
Gaila juk dukters mamytei, 
linki gero ji mažytei — 
“Eik, pavaikščiok!” — ji pasako 
dingdama pati nuo tako . 
Vos tik dingo jos šešėlis, 
prie dukrelės kaip įšėlęs 
puolė iš kertės vyrukas 
ir bučiavo, kaip įdūkęs...
Jie vėliau sėdėjo kine 
(gal šiek tiek apsikabinę...) 
dar vėliau jie buvo parke 
ir svajonių meilę smarkią 
ten po medžiais jie supynė, 
būdami apsikabinę... 
senbernis garsus — mėnulis 
krūmą artimą užgulęs 
visą laiką juos dabojo, 
visą programą žinojo... 
Kai dukrelė grįžo viena, 
buvo jau beveik ir diena — 
ir mėnulio veidas dingo, 
spinduliais paukšteliai springo — 
nuo staigios šviesos giedojo 
ir naktelės nužinojo...
O dukrytė sumelavo 
apie tai, kur ji keliavo — 
sakėsi sutiko tetą, 
ši, kaip viešnią labai retą, 
pas save nakvoti kvietė... 
Kaip šį melą mamai rietė 
jos duktė , tai jau mėnulis 
buvo pailsėti gulęs — 
liudyti jų negalėjo 
apie žinomą alėją...

Ryga, rašyta ekspromtu 1931 VII 23 d.

THE ROLLICKER
Selections and Contributions by Agatonas

The following is a advertisment made by Max 
Isaac.

“Der finest obercoats we haf aber at der cheap­
est price. If in vun of our obercoats appears in six 
months der shmallest hole, we make you anudder midout 
charge. Hats we haf und shoes dot fit der swellest 
heads und feat. Ten year sve bin in breezness unt so 
veil our shoes last dot not vun purchaser returns in 
ten years yet for a secund pair. Vy bodder mit fly-by­
nites? Trade were you are sure to get treated. Vun 
trial convicts you dat you know vot we are about.

----- 0-----
FATHER:— “Why don’t you get out and find 

a job ? When I was your age, I was working for $3.00 
a week in a store, and at the end of five years, I 
owned the store.”

SON:— “You can’t do that nowadays. They have 
cash registers.”

----- 0-----
SCOTCH GENT.:— “Are you to be my caddie?” 
CADDIE:— “And how are you at finding lost 

balls?”
CADDIE:-— “Very good, sir.”
SCOTCH:— “Well, look around and find one and 

we’ll start the game.”
HE:— “I’d face death for you!”
SHE:— “Why did you run from that dog?”
HE:— “It wasn’t dead.”

----- 0-----
An undertaker in Cicero who advertised free 

funerals for alll suicides has been arrested and charged 
with contributing toward the extermination of the 
Scotch race.

----- 0-----
JAMES:— “There’s a woman peddler at the door, 

sir.”
MASTER:— “Show him in, and tell him to bring 

his samples with him.”
----- 0-----

TRAFFIC COP:— “As soon as I saw you come 
around the bend I said to myself, forty-five at least.”

LADY DRIVER:— “How dare you, it’s this hat 
that makes me look so old!”

Pašautas Briedis i
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MARGUMYNAI
FUTURISTINĖ VIRTUVE.

Italų futuristai atsiliepė i Marinetti šūkį, kuria­
me kviečiama kovoti be pasigailėjimo su tautiniu italų 
valgiu — makaronais. Kodėl ? Marinetti neseniai buvo 
Paryžiuje ir šitaip atsakė į šį klausimą:

— Italai persivalgo makaronais, nes tai yra sun­
kus ir per daug sotus valgis, blogai atsiliepiąs į tautos 
psichologiją. Žmogus, besimaitinąs makaronais, yra kan­
kinamas skepticizmo. O mes norime grąžinti italų tau­
tai jos buvusią dinaminę dvasią ir energiją. Toliau fu­
turistinis poetas taip apibudino savo kulinarinę te­
oriją:—

— Kiekvienas žmogus reikalauja tam tikro kolo- 
rijų skaičiaus. Tas kolorijas galima sudaryti dirbti­
niu būdu. Piliulės, milteliai ir žmogus bus sotus.

— O virtuvė.
— Virtuvė taps tokia, kokia ji visada turėtų būti 

— gera ir tikra. Kiekvieną dieną žmonės maitinsis pi­
liulėmis, milteliais.

Tačiau, kuomet jis norės pasigaminti tikrus pietus 
tai bus tikras kulinarijos meno šedevras. Turime — pa­
sakoja toliau Marinetti, — atidaryt pirmuosius futuris­
tų restoranus. “Santo Palato.” Restoranas bus dekoruo­
tas aliuminiju ir primins pavandeninio laivo vidų.

— Labai gražu. Valgiai ten bus tik futuristiniais 
pavadinimais, pav. “Rožės ir Saulė”, “Dešrelės, virtos 
juodoje kavoje” ir t. p.

Be to, kiekvieną valgį lydės specialiai parinkta 
muzika ir net bus surastas tam tikras kvapas.

— “N. R.”

GYVULIŲ SAPNAI.

Ar tikrai gali sapnuoti gyvuliai? Jeigu gali tai 
apie ką jie sapnuoja? Ar jie sapnuoja taip, kaip ir mes 
žmonės? Tokių klausimų mes sau galime užsiduoti 
daugybėmis. Kaikurie mokslininkai ypatingai ėmė ty­
rinėti gyvulių sapnus. Net gilios senovės laikais šitas 
klausimas domino tyrinėtojus. Bet įvairių tyrinėtojų 
nuomonės tuomet viena nuo kitos žymiai skyrėsi, todėl 
klausimo tinkamai išrišti nebuvo galima.

Dauguma senovės graikų mokslininkų manė, kad 
sapnai yra Olimpo dievų pranešimai, kuriuos jie teikia 
žmonių sieloms, naktį atsiskyrusiomis nuo kūnų ir skra­
jojančiomis erdvėje, kad žmonės nuramintų, paguostų ar­
ba kuo nors įspėtų. Gyvuliai kaipo neturintieji aukštes­
nių sielų, ir tokių sapnų, • kaip žmonės, negali turėti. 
Reiškia, sapnuoti tegalįs tiktai vienas žmogus, turįs 
aukštesnę sielą. Nors vėliau kaikurie graikų mokslinin­
kai, kaip Heraklitas ir kiti buvo pradėję manyti, kad 
gyvuliai turi sielą, tiktai, taip sakant, žemesnio laipsnio 
už žmogaus, bet kad jie galėtų sapnuoti vistiek nebuvo 
prileidžiama. Gyvulių sapnus neigia ir filosofas Plato­
nas ir Aristotelis. Aristotelis, tarp kitko, taip pat ma­
nė, kad esą dvi sielų rūšys: protinga siela, kurią turi 
žmonės, ir “jausmų sielą”, kurią turi gyvuliai. Bet 
sapnuoti, esą, gali tiktai žmogus, turįs protingą, ne­
mirštamą sielą, o gyvuliai, teturintieji “jausmų sielą”, 
sapnuoti negali.

Romėnų, perėmusių graikų kultūrą, pažiūros tais 

klausimais mažai kuo tepasikeitė. Tiktai Plutarchas, 
gyvenęs Trajano ir Hadrian o laikais (apie 100 met. po 
Kr. gim.), paskutinis didelis išmirštančios kultūros mąs­
tytojas, manė, kad žmonių ir gyvulių sielos esančios ar­
timai giminingos ir todėl esą visai — tikra, kad ir gy­
vuliai gali sapnuoti.

Žymesni sapno tyrimai vėl atgijo 16 ir 17 šimtme­
čiuose. Vėliau pažymėtini Montaigne. Thomasius, Jen­
kin, Leibniz ir kt. Ypač toli nužengė Jenkin’as savo 
veikale “Filosofiškas apginąs raštas apie gyvulių sielas” 
1713 met. Vėliau anglų mokslininkas, filosofas Thomas 
Hobbes rašė, kad sapnai esą žmonėms ir gyvuliams 
bendri.

Vokietijoj ypač pažymėtinas moksl. Alfredas Breh- 
mas pažymi, kad šunų miegas yra dažnai lydimas sap- 
mas pažymi, kad šunū miegas yra dažnai lydimas sap­
nų. Šunys sapnuodami judina uodegas, lengvai loją ir 
net patys krutą. Panašiai pažymi ir fiziologas Gruit- 
huisen: arkliai miegodami judina ausis pirmyn ir atgal, 
šuo šen ir ten kraipąs savo nosies galiuką, kiaulė — 
savo snukį, o medžioklinis šuo smarkiai lojąs ir judi­
nąs kojas ir t. t.

Kitas žymus mokslininkas, žymiausias savo laikų 
anatomas Burdachas rašo, kad medžiokliniai šunys daž­
nai sapnuoja apie medžiokles, bet sapnuojant jų loji­
mas esąs lengvas ir kimus, o kojų judinimas esąs pa­
mėgdžiojimas bėgimo.

Mokslininkas Sante de Canctis (trečiame sky­
riuj savo veikalo “Sapnai”) taip pat rašo, kad jis pa- 
tėmyjęs, kad “miegančių gyvulių judėjimai yra”. Sante 
de Sanctis klausinėjo medžiotojų, įvairių gyvulių augin­
tojų ir dauguma jų patvirtino, kad gyvuliai miegodami 
daro įvairių judėsiu: medžiokliniai šunės loja ir judina 
kojas, veršiai kilnoja ir purtina galvą, arba sukioja ir 
kraipo uodegą ir t. t. Ypatingai svarbūs ir naudingi 
buvo jam Chiantono tyrinėjimai. Jis tėmyjo užaugusį 
miegantį eržilą, kuris sapnuodamas net ėmė žvengti 
ypatingu balsu.

Vienas medžiotojas pažymi medžioklinius šunes 
turint karštus ir sunkius sapnus, jie sapnuodami taip 
išsigąstą, kad kūnas pradedąs virpėti ir drebėti. Atro­
do, kad jie būtų tikroje medžioklėje. Medžiotojas rašo 
kad jis dažnai prižadindavęs ir šuo ypatingai imdavęs 
meilintis, tokiu elgesiu rodydamas didelį savo dėkin­
gumą.

Arklius sapnuojant taip pat daug kam yra tekę 
pastebėti, o ypatingai Didžiojo karo metu. Taip, pa­
vyzdžiui, moksl. K. C. Schneideris rašo apie vieną ar­
klį, kuris miege sujaudintas žvengė ir kojomis kapstė 
žemes. Tuo tarpu dienos metu tas pats arklys buvo 
ramiausias ir patenkintas.

Prof. Bastianas Schmidas pažymi ir apie sapnuo­
jančias kates ir lapes. Katės miegodamos, uždaromis 
akimis ir susirietusios, pradeda kniaukti, o lapės — 

urgzti, niurzgėti, galvą judinti. Kad katės miegodamos 
pradeda kniaukti, uodegą ir kojas judinti ir t. t. yra 

patėmyjęs ir zoologas Hempelmann’as ir kiti tyrinėtojai.
— “Ūk,”
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ŠYPTELĖK! Real Toiler.

MODERNIŠKAS MANDAGUMAS.

Tūlas žilas ponas važiuodamas 
tramvajų pastebėjo stovinčią ponią. 
Atsistojęs paprašė ją užimti jo sė­
dynę. Koks gi buvo to pono nusis­
tebėjimas, kuomet pamatė, kad vy­
riškis, atgrūdęs ponią patsai atsisė­
do.

— Atsiprašau! — sušuko žilas po­
nas, — aš atsistojau vien dėlto, kad 
užleidus vietą šiai poniai!”

— “Tas galų gale yra vistiek, — 
ramiai atsakė sėdįs, — nes šioji po­
nia yra mano žmona.

— “R. B.”

IRGI DISPENSAS
Žydas klausia žydą:
— Kas daryti, jei aš noriu mė­

sos, o šabas yra ant žuvies?
• — Tuomet galima valgyti mėsos, 

dėlto, kad kitą kartą šabas gali bū­
ti ant mėsos, o norėsi žuvies.

— “G.”

KADA GYDYTOJAS APSIRINKA.

GYDTOJAS: — Žinai ką, kolegą, 
turėjau nepaprastą nuotykį. Per ap­
sirikimą pakeičiau dviejų ligonių re­
ceptus ir kiekvienas jų išgėrė ne 
savo vaistus. Netekau abiejų...

DRAUGAS: — Kaip tai? Numi­
rė?

GYDYTOJAS: — Kur tau. Abu 
pasveiko.

— “M. R.” 
—°—

ŽMONA: — Aš norėčiau pasida­
linti su tavimi mano didele paslap­
timi, tik bijau, kad neišgąsdinčiau 
tavęs...

VYRAS: — Sakyk, juk ne vaikas.
ŽMONA: — Na, gerai! Šiandien 

man kaži kodėl pasidarė liūdna. Aš 
nuėjau ir užsakiau del viso ko sau 
karstą.

VYRAS: — Karstą. Bet pas ką?
ŽMONA: — Pas dailidę Titkėną.
VYRAS: — O kvaile! Juk Tit- 

kėnas pirmiausias girtuoklis ir net­
varkingas amatninkas. Jis užtęs tau 
užsakymą ilgas savaites...

—0—
Vyras mirdamas, prašo savo jau­

nos žmonos:
— Mano mieloji, kai aš numirsiu, 

tai tu netekėk už kito, nes man bus 
negera, kai tu ateisi su kitu vyru 
pas mane į dangų.

—Nebijok, mano mielas vyreli! Aš 
ištekėsiu už kokio nepadorėlio arba 
girtuoklio, kuris numiręs eis į pra­
garą, o aš pas tave į dangų.

— “D.”
--o—

If you are poor and honest you 
will be respected, but that’s about 
all.

“What position did you hold in 
your last place?” asked the mer­
chant.

“A doer? What’s that?”
“Well, sir, you see, when my em­

ployer wanted anything done he 
would tell the cashier, the cashier 
would tell the bookkeeper, the book­
keeper would tell the clerk, and the 
clerk would tell me.”

“And what would happen then?”
“Well, sir as I hadn’t anyone to 

tell it to, I had to do it.” —The 
outlook.

“What is the rent of this room, 
including the use of the piano?”

“Well”, suggested the landlady, 
“perhaps you’d be so good as to play 
me something first.”

Ivory Tiklintoja.

A mother, discovering her small 
daughter washing the kitten with 
soap and water, exclaimed:

“Oh, Betty darling, I don’t think 
the mother pussy would like her 
kitty washed like that.”

“But, mother, I really can’t lick 
it.”

— Exchange.
—0—

SAME THING

Lawyer — “What is your busi­
ness ?”

Witness — “I am a congressional 
reporter.”

Lawyer — “Do you ever write fic­
tion ?”

Witness — “I have just told you 
I am a congressional reporter!”

—0—
DOES THIS “BORE” YOU?

Bill had a bill board. Bill also 
had a board bill. The board bill 
bored Bill so that Bill sold the bill 
board to pay his board bill. So after 
Bill sold his bill to pay board bill 
the board bill no longer bored Bill.

There now, pay your assessment 
and don’t bore the financier, then 
should you die your loved ones will 
have the wherewithal to pay their 
board bill.

Why Mothers Get Gray.

“Daughter”, said the anxious 
mother. “What qualifications has this 
young nw that you are so anxious 
to marry him?'

“Well, mother, h« dresses well, 
he has a rather nice car, he is a 
swell dancer, he tells good stories, 
he—”

“But, daughter, has he a job?”
“Oh, I don’t know, mother! You 

do have the funniest ideas!”
— Kaimynas.

KARŠTAS
VANDUO

Visumet Krane

ĮMOKĖJĘS
Automatišku G a z o
Vandens Šildytuvu Į

Savo Namus

Karštas vanduo, bet kokiu laiku, 
dieną, ar naktį. Automatiškas ga- 
zo vandens šildytuvas visumet tu­
ri paruošęs pilną tanką. Tik pa­
suk kraną.

Apžiūrėk jį arčiausios apylinkės 
gazo raštinėj.

Žema kaina — Maži įmokėjimai

PEOPLES GAS LIGHT AND

COKE COMPANY,

122 South Michigan Avenue

4520 Broadway 4829 S. Ashland Ave. 
4839 Irving Pk. Blvd. 12 W. 35th St. 
1608 Larrabee St. 846 W. 63rd St.
3315 N. Marshfield 7439 Cottage Grove 
2142 W. Madison St. 8933 Commercial Av.
1520 Milwaukee Ave. 11031 S. Michigan
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i telephone Lafayette 5820 X

Dr. A. J. Paukštys I
DENTISTAS—X-RAY 2

a GAS GIVEN Č
6 4193 Archer Ave., Chicago. o
OOOOOOO-OOOOOO-O00-0 0 0-0-0O-CKXX) 

0000-0-000OOOOOOOOO00000000-0

I
 DR. M. T. STRIKOL 8

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS X
Perkėlė abu savo ofisu į naują vietą X 
po numeriu 4645 South Ashland Avė., O 

Telephone Boulevard 7820 9
Vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vak. 2

Nedėliomis pagal sutartį X
Namai: 6641 South Albany Avenue OTelephone Prospect 1930 9

000000000000000-00000000000

“DRAUGO” RUDENINIS

PIKNIKAS
ĮVYKS

Sekmadienyje, Rugpiūčio-August 30 d., 1931

BIRUTES-CHERNAUSKO DARŽE,
Prie 79th St. ir Archer Ave., Justice, III.

Gar sin kites

oooooooo OO O O O O O O O OOOOO OOOO

I
Dr. P. Z. Zalatoris x
PHYSICIAN and SURGEON Ž

1821 S. Halsted St., Chicago. 9
Office Phone: Canal 0257 9

Residence: 6600 S. Artesian Avenue 9 
q Phone Prospect 6659 q
0000-0000000000000000000000

IJ AMERIKOS
LINIJA 

is 
NEWYORKO Į 

KLAIPĖDĄ 
čPer- cj'o-iften.fr

TRUMPAS KELIAS j LIETUVĄ per ŠVEDIJĄ 

Informacijos ir Laivakortes gau­
namos pas savo agentą arba 
SWEDISH AMERICAN LINE 

181 No. Michigan Avenue,
CHICAGO, ILL. _____

:: 
į t

SU SPORTO KONTESTU
Kontestas Susidės iš Sekančiu Dalykų:

BĖGIMAI - RACES
1) Mažų Mergaičių Bėgimas
2) Mažų Bernaičių Bėgimas

Didesnių Mergaičių Bėgimas
Didesnių Bernaičių Bėgimas
Pačių Greičiausių Mergaičių Bėgimas
Pačių Greičiausių Bernaičių Bėgimas

Svorio Metimas — Shot Put
(Čia Tiktai Vyrams)

Virvės Traukimas — Tug of War
(Singeliai prieš Ženočius)

----- O----- -
Bėgimai Prasidės 1:30 P. M.
Svorio Metimas — 4:00 P. M.
Virvės Traukimas — 6:00 P. M.
Dovanu Išdalinimas — 7:30 P. M.

4)

00000-00-0000000000-00000000-000-000000-000000

(
When you think of installing first class plumbing $

John Kleker Plumbing Co. x
1707 West 47th Street Phone Yards 5353 y

BRANCH OFFICE: 05330 Archer Avenue, CHICAGO, ILL. 9Telephone Lafayette 6531 g
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO-OOrO

ADVERTISERS NOTICE:
For advertising rates and space in "Vytis”. Call or write:

“VYTIS”
4786 South Wood Street, Chicago, Ill.

REDAGUOJA ....
A. L. LAPINSKAS, 

4736 South Wood Street

FORCED TO SELL.

4 rooms very latest style furniture used 2 
months. 1931 National known elec, radio $20.00. Beauti­
ful carved parlor set $85.00 worth $350.00. Seamless 
9x12 wilton rug ,$20.00. American Oriental 9x12 rug 
$35.00 worth $150.00. Complete walnut venitian bed­
room set $85.00 worth $350.00. Louis XVI Australian 
walnut diningroom set $65.00 worth $250.00. Carved 
walnut coffee table, lamps, Italian drapes, mirrors, 
odd pieces. 8228 Maryland Avenue, 1st Apartment, one 
block east of Cottage Grove Avenue Phone Stewart 1875.
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No. 14 (316)VYTIS248

PADĖK SAVO PINIGUS ANT 6-to NUOŠIMČIO
Už Padėtus Ant Mūsų Pirmų Morgičių Nuošimtis Bus Mokamas Nuo Dienos Padėjimo

2201 West 22nd Kampas Leavitt Street

Jeigu, jūs norite perkelti savo pinigus iš kitų bankų į šią banką atneškite savo 
bankinę knygutę pas mus, o mes jūsų pinigus perkelsime su nuošimčiais. 
Siųskite pinigus j Lietuvą per šią stiprią banką,' nes mūsų kainos žemiausios.

’Telephone Hemlock 0066

Dr. B. J. Rooth
X—RAY

LIETUVIS DENTISTAS
7054 South Western Avenue

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

Vestuvių, Gru 
pių ir Šeimynų

Mūsų Special iš
kūmas.

3315 South
Halsted St.

Tel. Yards 1541

KAPITALAS IR PERVIRŠIS 5400,000.00
SAUGIAUSIA VIETA JŪSŲ PINIGAMS

METROPOLITAN STATE BANK I
§

Po Valdžios ir Clearing House Priežiūra A

A Phone Cicero 1260 A

s Dr. A. J. Gussen | 
? LIETUVIS DENTISTAS ?
X Hours: 10 A. M. to 9 P. M, A 
A Sundays by Appointment A
g 4847 WEST 14th STREET 2 
g CICERO, ILL. g
OtKXXXXXXXXXXXXXXXIOOOOOOOO

I
 Tel. Canal 6174 Tel. Victory 4088

J. F. RADZIUS
Laidotuvėse patarnauja geriau ir pigiau 
negu kitas todėl, kad priklausau prie 

grabų išdirbystės.

668 WEST 18th STREET
Skyrius: 3238 SO. HALSTED STREET

Phone Canal 6222

DR. G. L BLOŽIS
DENTIST

Hours: 9 to 12 A. M. and 1 to 9 P. M.
Sunday by appointment only

2201 W. 22nd & S. Leavitt Sts.
Res.: Tel. Hemlock 5949

Res. Tel.
Beverlv 2300

DR. S. BIEŽIS
PHYSICIAN and SURGEON 
OFFICE: 2201 West 22nd Street 

Cor. S. Leavitt St. Tel. Canal 6222 
Residence: 6640 S. Maplewood Ave., 
Phone Republic 7868—By Appointment 
Hours: 1-3, 7-8 P. M. Sun. 10-12 A. M.

Telefonas Yards 1138

Stanley P. Mažeika
GRABORIUS IR 

BALZAMUOTOJAS
Moderniška Koplyčia Dovanai

3319 AUBURN AVENUE

Have Your Printing Done 
— by —

K of L PRESS 
“Printing The Modern Way” 

4736 So. Wood St. Tel. Lafayette 6298

taupyti, jei tėvai juos moko atsakomybės ir nu- 
suteikia taupymo 
nurodo vaikams ir

Vaikams yra didžiausias malonumas 
rodo jiems tuos puikius daiktus, kuriuos

Taupymas yra vienas būdų, kuris
Jei dalis kiekvienos mažos sumos, gautos nuo tėvelių yra atidedama, greit vienas 

doleris susitaupo ir $1.00 pradeda jums taupomą sąskaitą.

Ši Banka yra Saugi Vieta Jūsų Taupiniams.
Mes kviečiame jus atsilankyti. Kodėl to nepadaryti šiandien?

CENTRArtfi^BANK
A TRUST COMPANY

mo West 35 th street
AStateBank • • • • A Clea^no House Bans

sąskaita.
mergaitėms pinigų vertę.

VALSTIJINIS BANKAS BIRŽOS BANKAS
Telephone BOULEVARD 4600
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